
 

 

 

  
 

1 
 

 
 
 
 
 

 
 
 

ETAPA ESTADUAL  
15 A 25 DE SETEMBRO DE 2022 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

BOLETIM 2 



 

 

 

  
 

2 
 

 

MENSAGEM DO PREFEITO 

 
 

Sejam todos muito bem-vindos a cidade de Blumenau!  
O prefeito Mário Hildebrandt e a vice-prefeita Maria Regina têm a honra de receber os atletas, treinadores e 
equipes técnicas de todas as regiões do Estado para participarem da 34ª edição dos Joguinhos Abertos de Santa 
Catarina.  
 
Nesta edição dos Jogos, Blumenau recebe mais de 4 mil participantes, de 79 municípios catarinenses, nos dez dias 
de competições.  
 
Blumenau sente-se honrada em sediar pela primeira vez, os Joguinhos Abertos de Santa Catarina, o maior evento 
de formação esportiva do Estado. Estamos trabalhando para oferecer aos nossos atletas e aos municípios 
participantes a melhor estrutura possível, para que possam dentro dos espaços esportivos, apresentarem o 
melhor desempenho.  
A cidade de Blumenau deseja a todos uma excelente competição! 

 
 
 
 
 

Mário Hildebrandt 
Prefeito de Blumenau 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

  
 

3 
 

 

MENSAGEM DA FESPORTE 

 
 

É com muita satisfação que o Governo do Estado de Santa Catarina, por intermédio da Fundação Catarinense de 
Esporte (Fesporte), inicia mais uma etapa estadual dos Joguinhos Abertos de Santa Catarina. Desta vez no 
município de Blumenau, que sedia a etapa 34ª da história da competição. 
 
Essa etapa será especial, pois inaugura uma retomada das competições pós- pandemia. Quando os Joguinhos 
Abertos foram criados em 1988 a ideia era a formação de atletas que no futuro seriam os astros e estrelas dos 
Jogos Abertos de Santa Catarina. Também os Joguinhos atuariam como um alicerce para nossos campeões que 
futuramente representariam o Estado em eventos nacionais e internacionais. 
 
Passados todos esses anos, vimos que a ideia inicial se tornou realidade, visto que vários atletas catarinenses, que 
deram seus primeiros passos nos Joguinhos, disputaram até olimpíadas. 
 
Sendo assim, temos que olhar esse evento com visão crítica. Imaginar, preparar, planejar e sonhar que cada um 
dos que aqui estão neste momento, poderão ser os astros e estrelas em olimpíadas futuras. 
 
Boa competição a todos. 
 

Kelvin Soares 
Presidente da Fesporte 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

  
 

4 
 

 

 
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DE SANTA CATARINA 

 

 
ATO DE NOMEAÇÃO Nº 15/2022/TJD/SC 

 

O Presidente do Tribunal de Justiça Desportiva de Santa Catarina – TJD/SC, no uso de suas atribuições legais e 
com fulcro nos Artigos 8º; 9º; 10º; 29º, § 2º do Código de Justiça Desportiva de Santa Catarina-CJD/SC (Resolução 
CED nº 14/2019), tendo em vista a realização dos Joguinhos Abertos de Santa Catarina 2022, promovido pela 
Fundação Catarinense de Esporte - Fesporte. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º – NOMEAR os seguintes membros do órgão judicante, na condição de Auditores, para compor e atuar na 
Comissão Disciplinar, conforme procedimentos de estilo, na forma que segue: 
 
a- Rodrigo de Abreu, na qualidade de Presidente; 
b- Aldo Abrahão Massih Junior, na qualidade de Vice-Presidente; 
c- Marcio Cutolo Carlsson; 
d – Fabio Santos 
e – Victoria Cruz Bartell, 
 
Art. 2º – NOMEAR também, por indicação do Procurador-Geral de Justiça Desportiva de Santa Catarina, o Sr. 
Guilherme Oliveira, para exercer a função de Procurador. 
 
 Art. 3º - NOMEAR a Senhora Cristiane Carvalho da Silva e o Senhor Paulo Ricardo Viero, para exercer a função 
perante a Secretaria. 
 
Art. 4º – O Presidente da Comissão Disciplinar, deverá, após o encerramento do evento, encaminhar ao Tribunal 
de Justiça Desportivo de Santa Catarina – TJD/SC, no prazo de 30 (trinta) dias, relatório das atividades da 
Comissão, acompanhado de todos os processos julgados. 
 
Art. 5º – Este Ato entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições que lhe são contrárias. 
Florianópolis, 1º de setembro de 2022. 
 

 

Vinicius Guilherme Bion 
Presidente do TJD/SC 

 
 
 
 



 

 

 

  
 

5 
 

 

 
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DE SANTA CATARINA 

 
 
 

COMPOSIÇÃO DO TJD-SC - MANDATO 2019/2022 
 

 
TITULARES 

MEMBROS SEGMENTO 

VINICIUS GUILHERME BION ÁRBITROS 

RAFAEL BOZZANO OAB/SC  

PAULA CASSETARI FLORES OAB/SC 

ULISSES ACORDI FETTER ATLETAS 

FERNANDO DOS SANTOS HACKRADT ATLETAS 

PATRICK JAIRO DE SOUSA ENTIDADE DE ADMINISTRAÇÃO DO DESPORTO 

TIAGO SCHROEDER RUSSI ENTIDADES DE ADMINISTRAÇÃO DO DESPORTO 

ZANY ESTAEL LEITE JUNIOR ENTIDADES DE PRÁTICA DESPORTIVA 

MICHEL SCAFF JUNIOR ENTIDADES DE PRÁTICA DESPORTIVA 

 
SUPLENTES 

MEMBROS SEGMENTO 

RAFAEL FRANZONI ÁRBITROS 

LUIZ FELIPE FONTANELLA LUZ ENTIDADES DE PRÁTICA DESPORTIVA 

TIAGO MEURER DA SILVA ENTIDADES DE ADMINISTRAÇÃO DO DESPORTO 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

  
 

6 
 

 
 

CERIMONIAL DE ABERTURA 

 

Local: G.E. SEBASTIÃO CRUZ – GALEGÃO 
RUA: ALBERTO STEIN, BAIRRO DA VELHA 
 

Data: 16/9/2022 - Início: 20 horas 
 

Concentração: 19h30min 
 

Número de atletas: 5 atletas uniformizados por cada delegação 
 

R.G – Capitulo II – Abertura 
 

§ 5º A representação municipal que tenha participação programada para o dia 
da abertura ou para o dia seguinte, e deixar de participar do desfile oficial, ficará 
este impedido de participar da próxima etapa do evento ou mesmo do próximo 
evento, preservado o direito da ampla defesa e do contraditório. 
 
§ 6º Nos cerimoniais, as delegações não poderão desfilar com faixa, banner ou 
instrumentos sonoros, sem a prévia autorização da Fesporte, bem como com 
camisetas ou outros materiais que deponham contra a organização e a 
finalidade dos jogos, sob pena de punição pela Justiça Desportiva. 

 
 

 
 

 
 
 
 



 

 

 

  
 

7 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

  
 

8 
 

 

RESOLUÇÃO 12/2022 

 
Resolução – 12/2022 

 
 

O Presidente da Fundação Catarinense de Esporte, no 
uso de suas atribuições estabelecidas no artigo 15 do 
seu estatuto conforme decreto 35.591 de 21 de 
dezembro de 1998; 
 

 
RESOLVE: Retificar no Regulamentos Técnico os artigos e quadros de categorias dos 
regulamentos específicos das modalidades conforme segue: 
 
 

 
ATLETISMO: Incluir a prova de 3.000m no naipe masculino e excluir a prova de 10.000m no naipe masculino. 

 
Novo quadro: 

 

Art. 3º. Constarão do programa oficial da modalidade as seguintes provas: 
 

PROVAS 
JASC JOGUINHOS OLESC 

MASC FEM MASC FEM MASC FEM 

CORRIDAS RASAS 

100, 200, 400, 800 e 1.500 m X X X X X X 

3.000 m - - X X X X 

5.000 m X X X X - - 

10.000 m X X - - - - 

REVEZAMENTOS 

4 x 100 m X X X X X X 

4 x 400 m X X X X - - 

4 x 400 misto (2 M / 2 F) - - - - X X 

CORRIDAS COM 
BARREIRAS 

100 m (0,84 m) - X - X - - 

100 m (0,76 m) - - - - - X 

110 m (0,99 m) - - X - - - 

110 m (1,067 m) X - - - - - 

110 m (0,91 m) - - - - X - 

400 m (0,91 m) X - X - - - 

400 m (0,84 m) - - - - X - 

400 m (0,76 m)  X  X  X 

CORRIDAS COM 
OBSTÁCULOS 

3.000 m (0,91m e 0,76 m) X X X X - - 

2.000 m (0,84m e 0,76 m) - - - - X X 

MARCHA ATLÉTICA 

10.000 m X - - - - - 

5.000 m - X X - - - 

3.000 m - - - X X - 

2.000 m - - - - - X 

 
 
 
 

 
 



 

 

 

  
 

9 
 

 

FUTEBOL: Aumentar o número de substituições de atletas passando de de 4 para 5. 

 

Nova redação: 
 

Art. 3º. Cada município poderá fazer, no máximo, 5 (cinco) substituições de atletas, em até 3 (três) atos de 
substituição, não computadas as substituições eventualmente realizadas no intervalo do jogo. 
 

JUDÔ: Retificar o quadro de categoria de pesos para os Joguinhos Abertos no naipe feminino: 
 

Art. 2º. Quanto às categorias de peso, estas atenderão aos seguintes limites: 
 

Novo quadro: 
 

FEMININO 

 
CATEGORIA DE PESO OLESC JOGUINHOS ABERTOS JASC 

SUPER-LIGEIRO até 40 kg   

LIGEIRO 40 a 44 kg 44 a 48 kg 44 a 48 kg 

MEIO-LEVE 44 a 48 kg 48 a 52 kg 48 a 52 kg 

LEVE 48 a 52 kg 52 a 57 kg 52 a 57 kg 

MEIO-MÉDIO 52 a 57 kg 57 a 63 kg 57 a 63 kg 

MÉDIO 57 a 63 kg 63 a 70 kg 63 a 70 kg 

MEIO-PESADO 63 a 70 kg 70 a 78 kg 70 a 78 kg 

PESADO acima de 70 kg acima de 78 kg acima de 100 kg 

ABSOLUTO -- -- Sim 

KATA Sim Sim Sim 

 
KARATÊ: Retificar o quadro de categoria KATA para Olesc, Joguinhos e Jasc: 

 
Art. 1º. Poderão participar da modalidade, atletas nas faixas etárias estabelecidas para cada evento: 

 

EVENTO/NAIPE OLESC JOGUINHOS ABERTOS JASC 

SHIAI-KUMITE 
MASC./FEM. 

2006 a 2008 
14 a 16 anos 

2004 a 2006 
16 a 18 anos 

Nascidos até 2004 
18 anos 

KATA  
MASC./FEM 

2006 a 2008 
14 a 16 anos 

2004 a 2006 
16 a 18 anos 

Nascidos até 2007 
15 anos 

 
 

Esta resolução entra em vigor a partir desta data. 
 
 

Florianópolis, 26 de agosto de 2022. 
 

 
 
 

Kelvin Nunes Soares 
Presidente da Fesporte 

 
 
 
 
 
 



 

 

 

  
 

10 
 

 

RESOLUÇÃO – 14/GABP/2022 

 
Resolução – 14/GABP/2022 

 
 

A Presidência da Fundação Catarinense de Esporte 
(FESPORTE), no uso de suas atribuições estabelecidas 
pelo art. 15 do Decreto nº 3.591, de 21 de dezembro de 
1988, e do art. 14, do Decreto nº 3.592, de 21 de 
dezembro de 1998. 
 
 

RESOLVE: 

Art. 1 Em cumprimento ao art. 31º, do Regulamento Geral dos eventos de rendimento da Fesporte e em 

consonância com o art. 7º, Parágrafo Único, da IN nº 01/CED/2020, fica determinada a realização da modalidade 

de basquetebol feminino, na 34ª edição dos Joguinhos Abertos de Santa Catarina, em sua edição de 2022, a ser 

realizada no período compreendido entre os dias 15 a 25 de setembro, em Blumenau; 

 
Art.2 Fica mantido o estabelecido no art. 8º, da IN supramencionada, em que a modalidade e naipe que não 

atenderem a exigência mínima de 50% (cinqüenta por cento) de participantes, poderá ser realizada nos Joguinhos 

Abertos de Santa Catarina, em 2022, porém sem a pontuação referente a apuração da classificação geral do 

respectivo evento; 

 
Art 3 Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 
 
Florianópolis, 14 de setembro de 2022. 

 
 
 

KELVIN NUNES SOARES 
Presidente da Fesporte 

 

 

 

 
 
 
 
 



 

 

 

  
 

11 
 

 

CCO - FESPORTE 

 

LOCAL: COMPLEXO ESPORTIVO DO SESI 
RUA: ITAJAÍ, 3434 – BAIRRO VORSTADT 

Horário: 8h às 21h 
 

 

TJD 

 

LOCAL: PLAZA BLUMENAU HOTEL 
RUA 7 DE SETEMBRO, 818 – CENTRO  

SALA DIAMANTE – 3º ANDAR 
 

 
 

 
16 e 17/09 – SESI Centro Esportivo 

RUA: ITAJAÍ, 3434 – VORSTADT 
HORÁRIO: 16/09: 13H ÀS 19H 
                    17/09: 10H ÀS 13H 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

  
 

12 
 

 

 
 
 
 
 
 

 
 

1
5

/9
1

6
/9

1
7

/9
1

8
/9

1
9

/9
2

0
/9

2
1

/9
2

2
/9

2
3

/9
2

4
/9

2
5

/9

D
A

TA
H

O
R

A
Q

U
I

SE
X

SÁ
B

D
O

M
SE

G
TE

R
Q

U
A

Q
U

I
SE

X
SÁ

B
D

O
M

A
TL

ET
IS

M
O

 F
/M

P
IS

TA
 M

U
N

IC
IA

P
L 

D
E 

TI
M

B
Ó

2
0

/9
1

8
 H

S
X

X
X

B
A

SQ
U

ET
EB

O
L 

M
 G

.E
 IP

IR
A

N
G

A
1

ª 
Fa

se
1

ª 
Fa

se
1

ª 
Fa

se
El

im
S/

F
Fi

n
ai

s

B
A

SQ
U

ET
EB

O
L 

F
G

.E
. V

A
ST

O
 V

ER
D

E
1

ª 
Fa

se
1

ª 
Fa

se
1

ª 
Fa

se
S/

F
Fi

n
ai

s

C
T 

W
A

LM
O

R
 

TR
/X

C
O

R
EP

Ú
B

LI
C

A
 A

R
G

EN
TI

N
A

 -
 B

LU
M

EN
A

U
C

R
I 

R
EP

Ú
B

LI
C

A
 A

R
G

EN
TI

N
A

 -
 B

LU
M

EN
A

U
ES

T

SO
U

ZA
 C

R
U

Z 
- 

B
R

U
SQ

U
E

B
M

X

FU
TE

B
O

L 
M

SE
SI

/V
A

ST
O

 V
ER

D
E/

G
R

ÊM
IO

/A
LV

O
R

A
D

A
1

ª 
Fa

se
1

ª 
Fa

se
1

ª 
Fa

se
El

im
S/

F
Fi

n
ai

s

FU
TE

B
O

L 
F

V
ER

A
 C

R
U

Z 
/ 

FL
O

R
ES

TA
1

ª 
Fa

se
1

ª 
Fa

se
1

ª 
Fa

se
El

im
S/

F
Fi

n
ai

s

FU
TS

A
L 

F
C

O
M

P
LE

X
O

 E
SP

O
R

TI
V

O
 D

O
 S

ES
I

1
ª 

Fa
se

1
ª 

Fa
se

1
ª 

Fa
se

El
im

S/
F

Fi
n

ai
s

FU
TS

A
L 

M
C

O
M

P
LE

X
O

 E
SP

O
R

TI
V

O
 D

O
 S

ES
I

1
ª 

Fa
se

1
ª 

Fa
se

1
ª 

Fa
se

El
im

S/
F

Fi
n

ai
s

G
IN

. A
R

TI
ST

IC
A

 F
/M

C
O

M
P

LE
X

O
 E

SP
O

R
TI

V
O

 D
O

 S
ES

I
1

5
/9

O
N

LI
N

E

G
IN

Á
ST

IC
A

 R
ÍT

M
IC

A
G

.E
. A

A
B

B
2

1
/9

O
N

LI
N

E

H
A

N
D

EB
O

L 
F

C
O

M
P

LE
X

O
 E

SP
O

R
TI

V
O

 D
O

 S
ES

I
1

ª 
Fa

se
1

ª 
Fa

se
1

ª 
Fa

se
El

im
S/

F
Fi

n
ai

s

H
A

N
D

EB
O

L 
M

C
O

M
P

LE
X

O
 E

SP
O

R
TI

V
O

 D
O

 S
ES

I
1

ª 
Fa

se
1

ª 
Fa

se
1

ª 
Fa

se
El

im
S/

F
Fi

n
ai

s

JI
U

-J
IT

SU
 F

/M
EE

B
 M

A
X

 T
A

V
ES

 D
O

 A
M

A
R

A
L

1
6

/9
1

8
 H

S
 X

X
X

JU
D

Ô
 F

/M
EE

B
 P

R
O

FE
SS

O
R

 J
O

Ã
O

 W
ID

EM
A

N
N

2
2

/9
1

9
 H

S
X

X
X

K
A

R
A

TÊ
 F

/M
EB

M
 G

EN
ER

A
L 

LÚ
C

IO
 E

ST
EV

ES
2

2
/9

1
6

 H
S

X
X

X

N
A

TA
Ç

Ã
O

 F
/M

C
O

M
P

LE
X

O
 E

SP
O

R
TI

V
O

 D
O

 S
ES

I
1

5
/9

1
8

 H
S

X
X

TA
EK

W
O

N
D

O
 M

/F
EE

B
 M

A
X

 T
A

V
ES

 D
O

 A
M

A
R

A
L

2
3

/9
1

6
H

S
X

X

TÊ
N

IS
 M

Q
U

A
D

R
A

S 
D

O
 C

LU
B

E 
TA

B
A

JA
R

A
 T

ÊN
IS

 C
LU

B
E

X
X

X
S/

N

TÊ
N

IS
 M

ES
A

 F
/M

G
.E

. G
U

A
R

A
N

I
1

4
/9

1
6

 H
S

X
X

X
X

X

V
O

LE
I P

R
A

IA
 F

/M
Q

U
A

D
R

A
S 

A
SP

M
B

 
2

1
/9

O
N

LI
N

E
X

X
X

V
O

LE
IB

O
L 

F
EB

M
 G

EN
ER

A
L 

LÚ
C

IO
 E

ST
EV

ES
 /

 S
ES

I
1

ª 
Fa

se
1

ª 
Fa

se
1

ª 
Fa

se
El

im
S/

F
Fi

n
ai

s

V
O

LE
IB

O
L 

M
G

.E
.  

  S
ES

I /
 G

A
LE

G
Ã

O
1

ª 
Fa

se
1

ª 
Fa

se
1

ª 
Fa

se
El

im
S/

F
Fi

n
ai

s

X
A

D
R

EZ
 F

/M
S.

D
. V

A
ST

O
 V

ER
D

E
1

7
/9

O
N

LI
N

E
B

L/
R

A
P

1
R

/2
R

3
R

4
R

/5
R

6
R

7
R

B
LU

M
EN

A
U

 -
 1

5
 A

 2
5

 D
E 

SE
TE

M
B

R
O

 D
E 

2
0

2
2

C
R

O
N

O
G

R
A

M
A

 D
E 

R
EA

LI
ZA

Ç
Ã

O
 D

A
S 

M
O

D
A

LI
D

A
D

ES
 -

 A
TU

A
LI

ZA
D

O
 E

M
 1

4
/9

/2
0

2
2

TR
. E

SC
A

LO
N

A
D

O
 -

  1
6

/9
 -

 C
O

M
P

ET
IÇ

Ã
O

 -
 1

7
 e

 1
8

/9

M
O

D
A

LI
D

A
D

E
LO

C
A

L 
D

E 
C

O
M

P
ET

IÇ
Ã

O
C

T 
ES

P
EC

ÍF
IC

O

TR
. E

SC
A

LO
N

A
D

O
 -

 2
2

/9
  -

 C
O

M
P

ET
IÇ

Ã
O

 -
 D

IA
 2

3
 A

 2
5

/9

C
IC

LI
SM

O
1

9
/9

1
0

 H
S



 

 

 

  
 

13 
 

 

ATLETISMO 

LOCAL DE COMPETIÇÃO PISTA ATLÉTICA DE TIMBÓ   

 

PERÍODO DE COMPETIÇÃO  21 A 23 DE SETEMBRO 

LOCAL DO CONGRESSO TÉCNICO AUDITÓRIO DO SESI 

DATA DO CT  20/9 HORÁRIO 18 HORAS 

 

 MASCULINO  FEMININO 

1 ASCURRA 1 ANTÔNIO CARLOS 

2 BALNEÁRIO CAMBORIÚ 2 ASCURRA 

3 BLUMENAU 3 BALNEÁRIO CAMBORIÚ 

4 CAMPOS NOVOS 4 BLUMENAU 

5 CHAPECÓ 5 BRUSQUE 

6 CONCÓRDIA 6 CAMPOS NOVOS 

7 CORONEL FREITAS 7 CHAPECÓ 

8 CRICIÚMA 8 CONCÓRDIA 

9 FLORIANÓPOLIS 9 CRICIÚMA 

10 ITAJAÍ 10 FLORIANÓPOLIS 

11 ITAPIRANGA 11 ITAJAÍ 

12 JARAGUÁ DO SUL 12 ITAPIRANGA 

13 JOINVILLE 13 JARAGUÁ DO SUL 

14 POMERODE 14 JOINVILLE 

15 RIO DO SUL 15 NOVA VENEZA 

16 SÃO BENTO DO SUL 16 POMERODE 

17 SÃO JOSÉ 17 SÃO BENTO DO SUL 

18 TIMBÓ 18 SÃO JOSÉ 

19 TUBARÃO 19 TUBARÃO 
 
 
 
 
 

PROGRAMA HORÁRIO 
 

1
a
 ETAPA 

Hora PROVA NAIPE ETAPA 

09:00 100 METROS RASOS       DECATLO D1 

09:05 LANÇAMENTO DO MARTELO – 4 KG FEMININO FINAL 

09:15 100 METROS RASOS MASCULINO SEMIFINAL P/ TEMPO 

09:30 SALTO EM DISTÂNCIA DECATLO D2 

10:00 100 METROS RASOS FEMININO SEMIFINAL P/ TEMPO 

10:20 LANÇAMENTO DO MARTELO – 6 KG MASCULINO FINAL 

10:25 5.000 METROS RASOS FEMININO FINAL 

10:40 SALTO EM ALTURA FEMININO FINAL 

11:15 400 METROS RASOS FEMININO SEMIFINAL P/ TEMPO 

11:35 400 METROS RASOS MASCULINO SEMIFINAL P/ TEMPO 

 

 



 

 

 

  
 

14 
 

 

                    2
a
 ETAPA 

Hora PROVA NAIPE ETAPA 

14:50 SALTO EM DISTÂNCIA MASCULINO FINAL 

14:55 ARREMESSO DO PESO – 6 KG DECATLO D3 

15:00 100 METROS RASOS MASCULINO FINAL 

14:15 100 METROS RASOS FEMININO FINAL 

15:30 3.000 METROS MARCHA ATLÉTICA FEMININO FINAL 

16:00 400 METROS RASOS FEMININO FINAL 

16:10 SALTO EM ALTURA DECATLO D4 

16:15 400 METROS RASOS MASCULINO FINAL 

16:25 ARREMESSO DO PESO – 4 KG FEMININO FINAL 

16:30 5.000 METROS RASOS                                                                             MASCULINO FINAL POR TEMPO 

17:45 400 METROS RASOS DECATLO D5 

   3
a
 ETAPA 

Hora PROVA NAIPE ETAPA 

08:50 SALTO COM VARA FEMININO FINAL 

08:55 110 METROS COM BARREIRAS – 0,99M DECATLO D6 

09:15 110 METROS COM BARREIRAS – 0,99M MASCULINO SEMIFINAL P/ TEMPO 

09:30 LANÇAMENTO DO DISCO – 1,750 KG DECATLO D7 

09:35 100 METROS COM BARREIRAS – 0,84M HEPTATLO H1 

09:55 100 METROS COM BARREIRAS – 0,84M FEMININO SEMIFINAL P/ TEMPO 

10:05 SALTO EM DISTÂNCIA  FEMININO FINAL 

10:15 SALTO EM ALTURA HEPTATLO H2 

10:20 800 METROS RASOS MASCULINO FINAL P/ TEMPO 

10:45 800 METROS RASOS FEMININO FINAL P/ TEMPO 

10:45 LANÇAMENTO DO DISCO – 1 KG FEMININO FINAL 

11:10 110 METROS COM BARREIRAS –0,99M MASCULINO FINAL 

11:30 100 METROS COM BARREIRAS – 0,84M FEMININO FINAL 

                    4
a
 ETAPA 

Hora PROVA NAIPE ETAPA 

14:30 SALTO COM VARA DECATLO D8 

14:30 ARREMESSO DO PESO – 4 KG HEPTATLO H3 

15:15 3.000 METROS C/ OBSTÁCULOS – 0,914M MASCULINO FINAL 

15:35 LANÇAMENTO DO DISCO – 1,750 KG MASCULINO FINAL 

15:40 3.000 METROS C/ OBSTÁCULOS – 0,762M FEMININO FINAL 

16:10 200 METROS RASOS FEMININO H4 

16:15 SALTO TRIPLO MASCULINO FINAL 

16:45 REVEZAMENTO 4X100 METROS RASOS MASCULINO FINAL P/ TEMPO 

17:00 LANÇAMENTO DO DARDO – 800G DECATLO D9 

17:10 REVEZAMENTO 4X100 METROS RASOS FEMININO FINAL P/ TEMPO 

18:10 1.500 METROS RASOS DECATLO D10 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

  
 

15 
 

 

 5
a
 ETAPA 

Hora PROVA NAIPE ETAPA 

08:30 SALTO EM DISTÂNCIA FEMININO H5 

08:45 400 METROS COM BARREIRAS – 0,914M MASCULINO SEMIFINAL P/ TEMPO 

09:05 400 METROS COM BARREIRAS – 0,762M FEMININO SEMIFINAL P/ TEMPO 

09:25 3.000 METROS RASOS MASCULINO FINAL  

09:30 LANÇAMENTO DO DARDO  FEMININO H6 

09:30 SALTO COM VARA MASCULINO FINAL 

09:45 3.000 METROS RASOS FEMININO FINAL 

10:10 200 METROS RASOS  MASCULINO SEMIFINAL P/ TEMPO 

10:40 200 METROS RASOS  FEMININO SEMIFINAL P/ TEMPO 

10:45 LANÇAMENTO DO DARDO – 600G FEMININO FINAL 

11:10 800 METROS RASOS HEPTATLO H7 

11:30 400 METROS COM BARREIRAS - 0,914M MASCULINO FINAL 

11:45 400 METROS COM BARREIRAS– 0,762M FEMININO FINAL 

 6
a
 ETAPA 

Hora PROVA NAIPE ETAPA 

14:15 ARREMESSO DO PESO – 6 KG MASCULINO FINAL 

14:30 200 METROS RASOS MASCULINO FINAL 

14:35 SALTO EM ALTURA MASCULINO FINAL 

14:45 200 METROS RASOS FEMININO FINAL 

15:05 1.500 METROS RASOS  MASCULINO FINAL P/ TEMPO 

15:25 1.500 METROS RASOS FEMININO FINAL P/ TEMPO 

15:45 LANÇAMENTO DE DARDO – 800 GR MASCULINO FINAL 

15:50 5.000 METROS MARCHA ATLÉTICA MASCULINO FINAL 

15:55 SALTO TRIPLO FEMININO FINAL 

17:00 REVEZAMENTO 4X400 METROS RASOS  MASCULINO FINAL P/ TEMPO 

17:30 REVEZAMENTO 4X400 METROS RASOS FEMININO FINAL P/ TEMPO 

17:50 RESULTADO FINAL 

 
 

A ENTRADA DOS ATLETAS SERÁ DA SEGUINTE FORMA: 

CORRIDAS RASAS E MARCHA ATLÉTICA 10 (DEZ) MINUTOS ANTES 

CORRIDAS COM BARREIRAS       15 (QUINZE) MINUTOS ANTES 

SALTO COM VARA       1 (UMA) HORA ANTES 

DEMAIS PROVAS DE CAMPO      35 (TRINTA E CINCO) MINUTOS ANTES 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

  
 

16 
 

 

CICLISMO  

PERÍODO DE COMPETIÇÃO  19 A 22 DE SETEMBRO 

 

LOCAL DO CT AUDITÓRIO DO SESI 

DATA DO CT 19/9 

HORÁRIO 10 HORAS 

 

CRONOGRAMA DE PROVAS 
 

PROVAS DATA LOCAL  

TEAM RELAY (TR) 19/9 CT WALMOR 

CROSS COUNTRY (XCO) 19/9 CT WALMOR 

CONTRA RELÓGIO INDIVIDUAL (CRI) 20/9 RUA REP. ARGENTINA, 1714 

ESTRADA (EST) 21/9 RUA REP. ARGENTINA, 1714 

BICICROSS (BMX) 22/9 PISTA DE BRUSQUE 
 

 MASCULINO  FEMININO 

1 BLUMENAU 1 BLUMENAU 

2 BRUSQUE 2 BRUSQUE 

3 CHAPECÓ 3 FLORIANÓPOLIS 

4 CONCÓRDIA 4 ITAPEMA 

5 FLORIANÓPOLIS 5 JOINVILLE 

6 GARUVA 6 SÃO BENTO DO SUL 

7 GASPAR 7 SÃO JOSÉ 

8 INDAIAL 8 SOMBRIO 

9 ITAPEMA   

10 JARAGUÁ DO SUL   

11 JOAÇABA   

12 JOINVILLE   

13 LAGES   

14 RIO DO SUL   

15 RIO NEGRINHO   

16 SÃO BENTO DO SUL   

17 SÃO JOSÉ   

18 TIMBÓ   
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



 

 

 

  
 

17 
 

 

GINÁSTICA ARTÍSTICA 

LOCAL DE COMPETIÇÃO COMPLEXO ESPORTIVO DO SESI 

 

PERÍODO DE COMPETIÇÃO  17 A 18 DE SETEMBRO 

TREINAMENTO ESCALONADO 16 DE SETEMBRO 

 

ATA DO CONGRESSO TÉCNICO 

  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

  
 

18 
 

 

PROGRAMAÇÃO PARA DIA 16/9/2022 – SEXTA-FEIRA  

 

TREINAMENTO ESCALONADO GAM - 15MIN POR APARELHO 
- AQUECIMENTO CORPORAL - 13H AS 13H45MIN  

 
 

 
 
 
 
 
 

HORÁRIO SOLO CAVALO ARGOLAS SALTO PARALELAS BARRA 

13H45 JOINVILLE ITAJAÍ 

BLUMENAU 
 + 

RIO DO SUL  
+  

CAÇADOR 
 + 

CRICIÚMA 

S. BENTO DO SUL 
 + 

CAMBORIÚ 

FLORIANÓPOLIS 
 +  

ÁGUAS MORNAS 
 + 

ANTÔNIO CARLOS 

 

14H  JOINVILLE ITAJAÍ 

BLUMENAU 
 + 

RIO DO SUL 
 +  

CAÇADOR 
+ 

CRICIÚMA 

S. BENTO DO SUL 
 + 

CAMBORIÚ 

FLORIANÓPOLIS 
 +  

ÁGUAS MORNAS 
+  

ANTÔNIO CARLOS 

14H15 

FLORIANÓPOLIS 
 +  

ÁGUAS MORNAS 
 +  

ANTÔNIO CARLOS 

 JOINVILLE ITAJAÍ 

BLUMENAU 
 + 

RIO DO SUL 
 +  

CAÇADOR 
 + 

CRICIÚMA 

S. BENTO DO SUL 
 + 

CAMBORIÚ 

14H30 
S. BENTO DO SUL  

+ 
CAMBORIÚ 

FLORIANÓPOLIS 
 + 

 ÁGUAS MORNAS 
 + 

 ANTÔNIO CARLOS 

 JOINVILLE ITAJAÍ 

BLUMENAU 
 + 

RIO DO SUL 
 +  

CAÇADOR 
 + 

CRICIÚMA 

14H45 

BLUMENAU 
 + 

RIO DO SUL 
 +  

CAÇADOR 
 + 

CRICIÚMA 

S. BENTO DO SUL 
 + 

CAMBORIÚ 

FLORIANÓPOLIS 
 +  

ÁGUAS MORNAS  
+  

ANTÔNIO CARLOS 

 JOINVILLE ITAJAÍ 

15H ITAJAÍ 

BLUMENAU  
+ 

RIO DO SUL 
 +  

CAÇADOR  
+ 

CRICIÚMA 

S. BENTO DO SUL 
 + 

CAMBORIÚ 

FLORIANÓPOLIS 
 +  

ÁGUAS MORNAS 
 +  

ANTÔNIO CARLOS 

 JOINVILLE 



 

 

 

  
 

19 
 

 

PROGRAMAÇÃO PARA DIA 16/9/2022 – SEXTA-FEIRA  

 
TREINAMENTO ESCALONADO GAF - 20MIN POR APARELHO 

- AQUECIMENTO CORPORAL – 15H AS 15H30MIN 

Grupo 1 

 

HORÁRIO SALTO PARALELAS DESCANSO TRAVE SOLO 

15H30 CAÇADOR ITAJAÍ FLORIANÓPOLIS CRICIÚMA CHAPECÓ 

15H50 CHAPECÓ CAÇADOR  ITAJAÍ  FLORIANÓPOLIS  CRICIÚMA  

16H10 CRICIÚMA  CHAPECÓ  CAÇADOR  ITAJAÍ  FLORIANÓPOLIS  

16H30 FLORIANÓPOLIS  CRICIÚMA  CHAPECÓ  CAÇADOR  ITAJAÍ  

16H50 ITAJAÍ  FLORIANÓPOLIS  CRICIÚMA  CHAPECÓ  CAÇADOR  

 

TREINAMENTO ESCALONADO GAF - 20MIN POR APARELHO 
- AQUECIMENTO CORPORAL – 16H50MIN AS 17H20MIN 

Grupo 2 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

HORÁRIO SALTO PARALELAS TRAVE SOLO 

17H20 
ANTÔNIO CARLOS 

 + 
 ÁGUAS MORNAS 

BLUMENAU  
SÃO BENTO DO SUL 

 +  
JOINVILLE  

PALHOÇA  

17H40 PALHOÇA 
ANTÔNIO CARLOS  

+  
ÁGUAS MORNAS 

BLUMENAU 
SÃO BENTO DO SUL  

+ 
 JOINVILLE  

18H00 
SÃO BENTO DO SUL 

 +  
JOINVILLE  

PALHOÇA 
ANTÔNIO CARLOS 

 +  
ÁGUAS MORNAS 

BLUMENAU  

18H20 BLUMENAU  
SÃO BENTO DO SUL + 

JOINVILLE  
PALHOÇA  

ANTÔNIO CARLOS 
 +  

ÁGUAS MORNAS 



 

 

 

  
 

20 
 

 

PROGRAMAÇÃO PARA DIA 17/9/2022 – SÁBADO  

 

COMPETIÇÃO POR EQUIPE E INDIVIDUAL GERAL - GAM 
08H – 08H15: ABERTURA 
08H15 – 08H45: AQUECIMENTO 
08H45: COMPETIÇÃO GAM: SOLO / CAVALO / ARGOLAS / SALTO/ PARALELAS / BARRA 
 
COMPETIÇÃO POR EQUIPE E INDIVIDUAL GERAL - GAF 
13H15 – 13H30: ABERTURA 
13H30 – 14H00: AQUECIMENTO CORPORAL 
14H00: COMPETIÇÃO GAF: SALTO / PARALELAS / TRAVE / SOLO 
 

PROGRAMAÇÃO PARA DIA 18/9/2022 – DOMINGO 

 
FINAIS POR APARELHOS 
08H - 9H: AQUECIMENTO 
08H – 08H30: AQUECIMENTO SALTO GAM 
08H30 - 9H: AQUECIMENTO SALTO GAF 
9H – 12H: FINAIS POR APARELHO 
12H: PREMIAÇÃO 
OBS.: NO CONGRESSO TÉCNICO, PODERÁ OCORRER ALTERAÇÕES NA PROGRAMAÇÃO. 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

  
 

21 
 

 

GINÁSTICA RÍTMICA 

LOCAL DE COMPETIÇÃO GINÁSIO DE ESPORTES DA AABB 

 

PERÍODO DE COMPETIÇÃO 23 A 25 DE SETEMBRO 

TREINAMENTO ESCALONADO 22 DE SETEMBRO 

CONGRESSO TÉCNICO  FORMATO ONLINE - ZOOM 

DATA DO CT 21/9 HORÁRIO 19 HORAS 

PLATAFORMA - ZOOM https://us02web.zoom.us/j/81253348775?pwd=U2djK1JMNTV2eVBuWmxqYWFzVzljdz09 

 

 FEMININO  

1 BALNEÁRIO CAMBORIÚ 

2 BIGUAÇU 

3 BLUMENAU 

4 BRUSQUE 

5 CHAPECÓ 

6 CRICIÚMA 

7 FLORIANÓPOLIS 

8 INDAIAL 

9 ITAJAÍ 

10 ITAPEMA 

11 JOINVILLE 

12 MARAVILHA 

13 PALHOÇA 

14 SÃO JOSÉ 

15 TIMBÓ 

16 TUBARÃO 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

  
 

22 
 

 

PROGRAMAÇÃO PARA DIA 23/9/2022 – SEXTA FEIRA 

 
 

 

TREINAMENTO ESCALONADO 
 

HORÁRIO TAPETE DE AQUECIMENTO TAPETE DE COMPETIÇÃO 

9h30 - 10h15 BLUMENAU  

10h15 - 11h JOINVILLE BLUMENAU 

11h - 11h45 SÃO JOSÉ JOINVILLE 

11h45 - 12h30 FLORIANÓPOLIS SÃO JOSÉ 

12h30-13h15 PALHOÇA FLORIANÓPOLIS 

13h15-14h CRICIUMA PALHOÇA 

14h - 14h45 TUBARÃO CRICIUMA 

14h45 - 15h30 CHAPECÓ TUBARÃO 

15h30 - 16h15 BALNEÁRIO CAMBORIÚ CHAPECÓ 

16h15 - 17h ITAJAÍ BALNEÁRIO CAMBORIÚ 

17h - 17h45 BIGUAÇU + ITAPEMA ITAJAÍ 

17h45 - 18h30 
BRUSQUE+INDAIAL+MARAVILHA 

+TIMBÓ 
BIGUAÇU + ITAPEMA 

18h30 - 19h30  
BRUSQUE+INDAIAL+MARAVILHA 

+TIMBÓ 
 

 

 
 

PROGRAMAÇÃO PARA DIA 24/9/2022 – SÁBADO 

 
 

9h ABERTURA  

9h30 - 
10h30 

TREINAMENTO ESCALONADO CONJUNTO 

10h30 - 
11h30 

CONCURSO I - CONJUNTO BOLAS 

 
 

 SÁBADO – 24/09/2022 - INDIVIDUAL 

13h30 - 
15h10 

GRUPO 1 - INDIVIDUAL 

15h20 - 17h GRUPO 2 - INDIVIDUAL 
17h15 - 
18h55 

GRUPO 3 - INDIVIDUAL 

19h05 - 
20h30 

GRUPO 4 - INDIVIDUAL 

 
 

  

 



 

 

 

  
 

23 
 

 

PROGRAMAÇÃO PARA DIA 25/9/2022 – DOMINGO 

 
 

FINAIS INDIVIDUAL E CONJUNTO 

9h - 10h30 FINAIS MÃOS LIVRES E BOLA 
11h30 - 
11h45 

INTERVALO 

11h45 - 
12h15 

TREINAMENTO ESCALONADO CONJUNTO 5 BOLAS 

12h15 - 
13h15 

CONJUNTO 5 BOLAS 

13h15 PREMIAÇÃO OLESC 
 

OBS.: No congresso técnico, poderá ocorrer alterações na programação. 

Obs 1: As músicas deverão ser encaminhadas para o seguinte email: musicas.fgsc@gmail.com , e 
deverá conter o número da ginasta na competição, primeiro e último nome da Ginasta, o 
aparelho e Clube de forma legível. 
NOME_SOBRENOME_APARELHO_MUNICÍPIO 
Obs 2: As músicas deverão ser encaminhadas até o dia 18/09/2022. 

 
 

REUNIÃO DE ARBITRAGEM: 22/09/2022 - 19h 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:musicas.fgsc@gmail.com


 

 

 

  
 

24 
 

 

JIU JITSU 
1º ANO - APRESENTAÇÃO 

LOCAL DE COMPETIÇÃO GINÁSIO DE ESPORTES EEB. MAX TAVES DO AMARAL 

 
PERÍODO DE COMPETIÇÃO 17 E 18 DE SETEMBRO 

LOCAL DO CONGRESSO TÉCNICO AUDITÓRIO DO SESI 

DATA DO CT 16/9 HORÁRIO  18 HORAS 

 MASCULINO  FEMININO 

1 BALNEÁRIO CAMBORIÚ 1 BALNEÁRIO CAMBORIÚ 

2 BARRA VELHA 2 BIGUAÇU 

3 BIGUAÇU 3 BLUMENAU 

4 BLUMENAU 4 CAPINZAL 

5 BOMBINHAS 5 CHAPECÓ 

6 BRUSQUE 6 CRICIÚMA 

7 CAPINZAL 7 FLORIANÓPOLIS 

8 CHAPECÓ 8 GAROPABA 

9 CONCÓRDIA 9 INDAIAL 

10 CRICIÚMA 10 JAGUARUNA 

11 FLORIANÓPOLIS 11 JOINVILLE 

12 GAROPABA 12 LAGES 

13 INDAIAL 13 PALHOÇA 

14 ITAPEMA 14 SÃO JOSÉ 

15 JAGUARUNA 15 SÃO MIGUEL DO OESTE 

16 JOINVILLE 16 TUBARÃO 

17 LAGES 17 VIDEIRA 

18 PALHOÇA   

19 SÃO JOSÉ   

20 SÃO MIGUEL DO OESTE   

21 TUBARÃO   

22 VIDEIRA   
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

 

 

  
 

25 
 

 

JUDÔ 

LOCAL DE COMPETIÇÃO GINÁSIO DE ESPORTES EEB. PROF. JOÃO WIDEMANN 

 

PERÍODO DE COMPETIÇÃO 23 a 25 DE SETEMBRO 

LOCAL DO CONGRESSO TÉCNICO AUDITÓRIO DO SESI 

DATA DO CT 22 DE SETEMBRO HORÁRIO  19 HORAS 

 

 MASCULINO  FEMININO 

1 BALNEÁRIO CAMBORIÚ 1 BALNEÁRIO CAMBORIÚ 
2 BARRA VELHA 2 BIGUAÇU 
3 BIGUAÇU 3 BLUMENAU 

4 BLUMENAU 4 BRUSQUE 
5 BRUSQUE 5 CHAPECÓ 
6 CAMBORIÚ 6 CONCÓRDIA 
7 CHAPECÓ 7 CURITIBANOS 
8 CONCÓRDIA 8 FLORIANÓPOLIS 
9 CRICIÚMA 9 GASPAR 

10 CURITIBANOS 10 ITAJAÍ 
11 FLORIANÓPOLIS 11 ITAPEMA 
12 GASPAR 12 JOAÇABA 
13 GUARAMIRIM 13 JOINVILLE 
14 ITAJAÍ 14 RIO DO SUL 
15 ITAPEMA 15 SANTO AMARO DA IMPERATRIZ 
16 JOAÇABA 16 SÃO BENTO DO SUL 
17 JOINVILLE 17 SÃO FRANCISCO DO SUL 
18 PALHOÇA 18 SÃO JOSÉ 

19 RIO DO SUL 19 SÃO MIGUEL DO OESTE 
20 SANTO AMARO DA IMPERATRIZ 20 TUBARÃO 
21 SÃO BENTO DO SUL 21 VIDEIRA 
22 SÃO FRANCISCO DO SUL   
23 SÃO JOSÉ   
24 SÃO MIGUEL DO OESTE   
25 TIMBÓ   
26 TUBARÃO   
27 VIDEIRA   

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

 

 

  
 

26 
 

 

KARATÊ 

LOCAL DE COMPETIÇÃO GINÁSIO DE ESPORTES EBM GENERAL LÚCIO ESTEVES 

 

PERÍODO DE COMPETIÇÃO 23 A 25 DE SETEMBRO 

LOCAL DO CONGRESSO TÉCNICO AUDITÓRIO DO SESI 

DATA DO CT 22 DE SETEMBRO HORÁRIO 16 HORAS 

 
 

 MASCULINO  FEMININO 

1 ANTÔNIO CARLOS 1 ARAQUARI 

2 BALNEÁRIO PIÇARRAS 2 BLUMENAU 

3 BLUMENAU 3 BRAÇO DO NORTE 

4 BRAÇO DO NORTE 4 CAPINZAL 

5 CAPINZAL 5 CHAPECÓ 

6 CHAPECÓ 6 COCAL DO SUL 

7 COCAL DO SUL 7 CRICIÚMA 

8 CRICIÚMA 8 FLORIANÓPOLIS 

9 FLORIANÓPOLIS 9 ITAJAÍ 

10 GUABIRUBA 10 JOINVILLE 

11 GUARAMIRIM 11 PALHOÇA 

12 ITAJAÍ 12 SÃO JOSÉ 

13 JOINVILLE 13 TIMBÓ 

14 PALHOÇA 14 TUBARÃO 

15 POMERODE 15 VIDEIRA 

16 RIO DO SUL   

17 SÃO JOAQUIM   

18 SÃO JOSÉ   

19 TIMBÓ   

20 TUBARÃO   

21 VIDEIRA   

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

  
 

27 
 

 

NATAÇÃO 

LOCAL DE COMPETIÇÃO COMPLEXO ESPORTIVO DO SESI 

 PERÍODO DE COMPETIÇÃO 16 E 17 DE SETEMBRO 

 
 

ATA DO CONGRESSO TÉCNICO 

 

 
Às dezoito horas do dia quinze de setembro de dois mil e vinte e dois, nas dependências do SESI, na cidade de 
Blumenau, ocorreu o Congresso Técnico dos Joguinhos Abertos – Modalidade Natação. Compareceram ao 
congresso técnico os seguintes municípios: Rio do Sul, Joinville, Blumenau, Jaraguá do Sul, Tubarão, Lages, São 
José, Concórdia, São Bento, Chapecó, Criciúma, Florianópolis, Itajaí e Navegantes. Esteve presente, representando 
a Fesporte, o Prof. Juliano Vaz (coordenador geral do evento), que deu as boas vindas a todos e ficou a disposição 
para possíveis sugestões e para dar todo o suporte aos municípios. Também deixou para que os municípios 
chegassem a um comum acordo sobre os horários das etapas, já que algumas delegações estão hospedadas em 
outras cidades. O professor Marcelo, falou sobre a quantidade de inscritos e municípios e informou também 
sobre os horários da competição. Os horários foram definidos e serão: 08h30 aquecimento e 10h início da 
competição na parte da manhã e na parte da tarde 15h30 aquecimento e 17h início das provas. No sábado de 
manhã 8h aquecimento e 9h30 início das provas, a tarde será 14h30 aquecimento e 16h o início da competição. É 
obrigatório a apresentação de um documento oficial com foto antes das provas. Para a premiação os atletas 
deverão estar todos uniformizados. Antes das provas de revezamento, terão 10 minutos de soltura. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

  
 

28 
 

 

TAEKWONDO 

LOCAL DE COMPETIÇÃO GINÁSIO DE ESPORTES EEB MAX TEVES DO AMARAL 

 

PERÍODO DE COMPETIÇÃO 24 E 25 DE SETEMBRO 

LOCAL DO CONGRESSO TÉCNICO AUDITÓRIO DO SESI 

DATA DO CT 23/9 HORÁRIO 17 HORAS 

 

 MASCULINO  FEMININO 

1 ANTÔNIO CARLOS 1 ANTÔNIO CARLOS 

2 BALNEÁRIO CAMBORIÚ 2 BALNEÁRIO CAMBORIÚ 

3 BLUMENAU 3 CAÇADOR 

4 CAÇADOR 4 CAMBORIÚ 

5 CHAPECÓ 5 CHAPECÓ 

6 CONCÓRDIA 6 CONCÓRDIA 

7 CRICIÚMA 7 CRICIÚMA 

8 FLORIANÓPOLIS 8 FLORIANÓPOLIS 

9 INDAIAL 9 ITAJAÍ 

10 ITAJAÍ 10 ITAPEMA 

11 ITAPEMA 11 JARAGUÁ DO SUL 

12 JARAGUÁ DO SUL 12 JOINVILLE 

13 JOINVILLE 13 NAVEGANTES 

14 NAVEGANTES 14 NOVA TRENTO 

15 PALHOÇA 15 PALHOÇA 

16 SANTO AMARO DA IMPERATRIZ 16 SANTO AMARO DA IMPERATRIZ 

17 SÃO BENTO DO SUL 17 SÃO BENTO DO SUL 

18 SÃO JOSÉ 18 SÃO JOSÉ 

19 SEARA 19 SEARA 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

  
 

29 
 

 

VÔLEI DE PRAIA MASCULINO E FEMININO 
 

 

LOCAL DE COMPETIÇÃO  ASPMB - ASSOCIAÇÃO DOS SERVIDORES PUBLICOS DE BLUMENAU 

PERÍODO DE COMPETIÇÃO  23 A 25 DE SETEMBRO 

DATA E HORÁRIO DO CT   21/9        FORMATO – ONLINE                             HORÁRIO:    19 HORAS 

LINK  https://meet.google.com/yca-urwd-eto  
 

MASCULINO 

CABEÇAS DE CHAVE  ITAPEMA, NAVEGANTES, JARAGUÁ DO SUL E BALNEÁRIO CAMBORIÚ 
 

FEMININO 

CABEÇAS DE CHAVE BALNEÁRIO CAMBORIÚ, JARAGUÁ DO SUL, ASCURRA E NAVEGANTES 
 
 

 MASCULINO  FEMININO 

1 BALNEÁRIO PIÇARRAS 1 BALNEÁRIO PIÇARRAS 

2 BLUMENAU 2 BLUMENAU 

3 BRUSQUE 3 CAÇADOR 

4 CAÇADOR 4 CAMBORIÚ 

5 CAMBORIÚ 5 CHAPECÓ 

6 CHAPECÓ 6 CRICIÚMA 

7 CRICIÚMA 7 FLORIANÓPOLIS 

8 CUNHA PORÃ 8 FRAIBURGO 

9 FLORIANÓPOLIS 9 ITAPEMA 

10 FRAIBURGO 10 JOINVILLE 

11 GASPAR 11 PALHOÇA 

12 GUARAMIRIM 12 POMERODE 

13 ITAPIRANGA 13 PRESIDENTE GETÚLIO 

14 JOINVILLE 14 SÃO JOSÉ 

15 MORRO DA FUMAÇA 15 SEARA 

16 PALHOÇA 16 TIMBÓ 

17 POMERODE 17 TUBARÃO 

18 RODEIO   

19 SÃO JOSÉ   

20 SEARA   

21 TIMBÓ   

22 TUBARÃO   

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

https://meet.google.com/yca-urwd-eto


 

 

 

  
 

30 
 

 

XADREZ 

LOCAL DE COMPETIÇÃO SALÃO DA SOCIEDADE DESPORTIVA VASTO VERDE 

 
PERÍODO DE COMPETIÇÃO 19 A 24 DE SETEMBRO 

DATA  17/9 – FORMATO ONLINE HORÁRIO  16 HORAS 

LINK 
PLATAFORMA ZOOM 

https://videoconf- colibri.zoom.us/j/91524166540?pwd=MHZQYXdsbkhINjJ4Y2pMWVJEdGhUUT09   

 

 MASCULINO  FEMININO 

1 BLUMENAU 1 BLUMENAU 

2 BOMBINHAS 2 CHAPECÓ 

3 CHAPECÓ 3 CONCÓRDIA 

4 CONCÓRDIA 4 CRICIÚMA 

5 CRICIÚMA 5 FLORIANÓPOLIS 

6 FLORIANÓPOLIS 6 ITÁ 

7 FRAIBURGO 7 ITAJAÍ 

8 ITÁ 8 JARAGUÁ DO SUL 

9 ITAJAÍ 9 JOAÇABA 

10 JARAGUÁ DO SUL 10 LAGES 

11 JOINVILLE 11 NAVEGANTES 

12 LAGES 12 SÃO BENTO DO SUL 

13 NAVEGANTES 13 SÃO JOSÉ 

14 RIO DO SUL 14 TIMBÓ 

15 SÃO BENTO DO SUL   

16 SÃO JOSÉ   

17 SOMBRIO    

18 TIMBÓ   

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

  
 

31 
 

 

BASQUETEBOL MASCULINO 
 

 

CHAVE “A” CHAVE “B” 

1 SÃO JOSÉ 4 VIDEIRA 

2 JOINVILLE 5 BIGUAÇU 

3 BLUMENAU 6 RIO DO SUL 
 

CHAVE “C” CHAVE “D” 

7 JOAÇABA 11 CONCÓRDIA 

8 JARAGUÁ DO SUL 12 FLORIANÓPOLIS 

9 ITAJAÍ 13 TUBARÃO 

10 CHAPECÓ 14 CRICIÚMA 
 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 20/9/2022 – TERÇA-FEIRA 
 

BASQUETEBOL 
MASCULINO 

G.E. SOCIEDADE RECREATIVA E ESPORTIVA IPIRANGA 
RUA: SÃO PAULO, 2929 - ITOUPAVA SECA 

 
 

JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO  X  MUNICÍPIO CHAVE 

1 M 10:00 JOAÇABA  X  CHAPECÓ C 

2 M 11:30 CONCÓRDIA  X  CRICIÚMA D 

3 M 14:00 FLORIANÓPOLIS  X  TUBARÃO D 

4 M 15:30 JARAGUÁ DO SUL  X  ITAJAÍ C 

5 M 17:00 BIGUAÇU  X  RIO DO SUL B 

6 M 18:30 JOINVILLE  X  BLUMENAU A 

 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 21/9/2022 – QUARTA-FEIRA 
 

BASQUETEBOL 
MASCULINO 

G.E. SOCIEDADE RECREATIVA E ESPORTIVA IPIRANGA 
RUA: SÃO PAULO, 2929 - ITOUPAVA SECA 

 
 

JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO  X  MUNICÍPIO CHAVE 

7 M 10:00 FLORIANÓPOLIS  X  CRICIÚMA D 

8 M 11:30 TUBARÃO  X  CONCÓRDIA D 

9 M 14:00 PERD JOGO 6  X  SÃO JOSÉ A 

10 M 15:30 JARAGUÁ DO SUL  X  CHAPECÓ C 

11 M 17:00 PERD JOGO 5  X  VIDEIRA B 

12 M 18:30 ITAJAÍ  X  JOAÇABA C 

 
 

 
 
 



 

 

 

  
 

32 
 

 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 22/9/2022 – QUINTA-FEIRA 
 

BASQUETEBOL 
MASCULINO 

G.E. SOCIEDADE RECREATIVA E ESPORTIVA IPIRANGA 
RUA: SÃO PAULO, 2929 - ITOUPAVA SECA 

 
 
JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO  X  MUNICÍPIO CHAVE 

13 M 10:00 CRICIÚMA  X  TUBARÃO D 

14 M 11:30 CONCÓRDIA  X  FLORIANÓPOLIS D 

15 M 14:00 SÃO JOSÉ  X  VENC JOGO 6 A 

16 M 15:30 VIDEIRA  X  VENC JOGO 5 B 

17 M 17:00 CHAPECÓ  X  ITAJAÍ C 

18 M 18:30 JOAÇABA  X  JARAGUÁ DO SUL C 
 

 

 FORMAÇÃO DA CHAVE PARA 2ª FASE 
 
 

1 1º “A”    

     

2 2º “D”    

  S/F   

3 1º “B”    

     

4 2º “C”    

     

5 1º “C”  3º/4º 1º/2º 

     

6 2º “B”    

  S/F   

7 1º “D”    

     

8 2º “A”    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



 

 

 

  
 

33 
 

 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 23/9/2022 – SEXTA-FEIRA 
 

BASQUETEBOL 
MASCULINO 

G.E. SOCIEDADE RECREATIVA E ESPORTIVA IPIRANGA 
RUA: SÃO PAULO, 2929 - ITOUPAVA SECA 

 
 
JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO  X  MUNICÍPIO CHAVE 

22 M    X   ELIM 

23 M    X   ELIM 

24 M    X   ELIM 

25 M    X   ELIM 
 
 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 24/9/2022 – SÁBADO 
 

BASQUETEBOL 
MASCULINO 

G.E. SOCIEDADE RECREATIVA E ESPORTIVA IPIRANGA 
RUA: SÃO PAULO, 2929 - ITOUPAVA SECA 

 
 
JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO  X  MUNICÍPIO CHAVE 

26 M    X   S/F 

27 M    X   S/F 
 
 
 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 25/9/2022 – DOMINGO 
 

BASQUETEBOL 
MASCULINO 

G.E. SOCIEDADE RECREATIVA E ESPORTIVA IPIRANGA 
RUA: SÃO PAULO, 2929 - ITOUPAVA SECA 

 
 
JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO  X  MUNICÍPIO CHAVE 

28 M    X   3º/4º 

29 M    X   1º/2º 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 



 

 

 

  
 

34 
 

 

BASQUETEBOL FEMININO 
 

 

CHAVE “A” CHAVE “B” 

1 BLUMENAU 4 JARAGUÁ DO SUL 

2 JOINVILLE 5 RIO DO SUL 

3 CRICIÚMA 6 SÃO JOSÉ 

  7 ITAJAÍ 
 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 20/9/2022 – TERÇA-FEIRA 
 

BASQUETEBOL 

FEMININO 

G.E. SOCIEDADE DESPORTIVA VASTO VERDE 

RUA: OSVALDO CRUZ, 140, VELHA 
 

 

JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO  X  MUNICÍPIO CHAVE 

1 F 14:00 RIO DO SUL  X  SÃO JOSÉ B 

2 F 15:30 JARAGUÁ DO SUL  X  ITAJAÍ B 

3 F 17:00 JOINVILLE  X  CRICIÚMA A 
 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 21/9/2022 – QUARTA-FEIRA 
 

BASQUETEBOL 

FEMININO 

G.E. SOCIEDADE DESPORTIVA VASTO VERDE 

RUA: OSVALDO CRUZ, 140, VELHA 
 

 

JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO  X  MUNICÍPIO CHAVE 

4 F 14:00  RIO DO SUL  X  ITAJAÍ B 

5 F 15:30 SÃO JOSÉ  X  JARAGUÁ DO SUL B 

6 F 17:00 PERD JOGO 1  X  BLUMENAU A 

 

 

 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 22/9/2022 – QUINTA-FEIRA 
 

BASQUETEBOL 

FEMININO 

G.E. SOCIEDADE DESPORTIVA VASTO VERDE 

RUA: OSVALDO CRUZ, 140, VELHA 
 

 

JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO  X  MUNICÍPIO CHAVE 

7 F 14:00 JARAGUÁ DO SUL  X  RIO DO SUL B 

8 F 15:30 ITAJAÍ  X  SÃO JOSÉ B 

9 F 17:00 BLUMENAU  X  VENC JOGO 1 A 
 



 

 

 

  
 

35 
 

 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 23/9/2022 – SEXTA-FEIRA 
 

BASQUETEBOL 

FEMININO 

G.E. SOCIEDADE DESPORTIVA VASTO VERDE 

RUA: OSVALDO CRUZ, 140, VELHA 
 

 
JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO  X  MUNICÍPIO CHAVE 

10 F    X   S/F 

11 F    X   S/F 

 
 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 24/9/2022 – SÁBADO 
 

BASQUETEBOL 

FEMININO 

G.E. SOCIEDADE DESPORTIVA VASTO VERDE 

RUA: OSVALDO CRUZ, 140, VELHA 
 

 
JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO  X  MUNICÍPIO CHAVE 

12 F    X   3º/4º 

13 F    X   1º/2º 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

  
 

36 
 

 

FUTEBOL MASCULINO 
 

 

CHAVE “A” CHAVE “B” 

1 RIO DO SUL 5 CONCÓRDIA 

2 SÃO MIGUEL DO OESTE 6 LUZERNA 

3 JARAGUÁ DO SUL 7 TUBARÃO 

4 BLUMENAU 8 ITAPIRANGA 

 

CHAVE “C” CHAVE “D” 

9 CRICIÚMA 13 SÃO JOSÉ 

10 ÁGUAS MORNAS 14 JOINVILLE 

11 CAMPOS NOVOS 15 SÃO JOSÉ DO CEDRO 

12 CAMBORIÚ 16 FLORIANÓPOLIS 

 

RESULTADOS DO DIA 15/9/2022 – QUINTA-FEIRA 
 

FUTEBOL 

MASCULINO 
 ESTÁDIO DO SESI 

RUA: ITAJAÍ, 3434 – VORSTADT - BLUMENAU 
  

 

JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO  X  MUNICÍPIO CHAVE 

1 M 9:00 CONCÓRDIA 4 X 0 ITAPIRANGA B 

2 M 10:15 LUZERNA  0 X 8 TUBARÃO B 

3 M 14:00 SÃO MIGUEL DO OESTE 0 X 9 JARAGUÁ DO SUL A 

4 M 15:15 RIO DO SUL  3 X 0 BLUMENAU A 

 

 

FUTEBOL 

MASCULINO 
 GRÊMIO ESPORTE CLUBE ITOUPAVAZINHA  

RUA: PHILIP BAULER, S/N - BLUMENAU 
  

 
JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO  X  MUNICÍPIO CHAVE 

5 M 9:00 SÃO JOSÉ  4 X 1 FLORIANÓPOLIS D 

6 M 10:15 ÁGUAS MORNAS 2 X 0 CAMPOS NOVOS C 

 

 

FUTEBOL 

MASCULINO 
 CLUBE ATLETICO ITOUPAVA 

RUA: DR. PEDRO ZIMMERMANN, 10.120 - BLUMENAU 
  

 

JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO  X  MUNICÍPIO CHAVE 

7 M 14:00 CRICIÚMA 1 X 0 CAMBORIÚ C 

8 M 15:15 JOINVILLE  1 X 1 SÃO JOSÉ DO CEDRO D 

 



 

 

 

  
 

37 
 

 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 16/9/2022 – SEXTA-FEIRA 
 

FUTEBOL 

MASCULINO 
 CANTO DO RIO FUTEBOL CLUBE 

RUA: SANTA MARIA, 900 - BLUMENAU 
  

 

JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO  X  MUNICÍPIO CHAVE 

9 M 9:00 LUZERNA  X  ITAPIRANGA B 

10 M 10:15 TUBARÃO   X  CONCÓRDIA B 

 

FUTEBOL 

MASCULINO 
 SOCIEDADE DESPORTIVA VASTO VERDE 

RUA: OSVALDO CRUZ, 140 - BLUMENAU 
  

 
JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO  X  MUNICÍPIO CHAVE 

11 M 14:00 JARAGUÁ DO SUL  X  RIO DO SUL A 

12 M 15:15 SÃO MIGUEL DO OESTE   X  BLUMENAU A 

 

FUTEBOL 

MASCULINO 
 SOCIEDADE ESPORTIVA FLORESTA  

RUA: AVENIDA 21 DE JANEIRO, 1600 - POMERODE 
  

 
JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO  X  MUNICÍPIO CHAVE 

13 M 9:00 SÃO JOSÉ   X  SÃO JOSÉ DO CEDRO D 

14 M 10:15 CAMPOS NOVOS  X  CRICIÚMA C 

 

FUTEBOL 

MASCULINO 
 GRÊMIO ESPORTE CLUBE ITOUPAVAZINHA  

RUA: PHILIP BAULER, S/N - BLUMENAU 
  

 
JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO  X  MUNICÍPIO CHAVE 

15 M 14:00 JOINVILLE  X  FLORIANÓPOLIS D 

16 M 15:15 ÁGUAS MORNAS   X  CAMBORIÚ C 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

  
 

38 
 

 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 17/9/2022 – SÁBADO 
 

  

FUTEBOL 

MASCULINO 
 CLUBE ATLETICO ITOUPAVA 

RUA: DR. PEDRO ZIMMERMANN, 10.120 - BLUMENAU 
  

 

JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO  X  MUNICÍPIO CHAVE 

17 M 9:00 ITAPIRANGA  X  TUBARÃO B 

18 M 10:15 CONCÓRDIA  X  LUZERNA B 

 

 

FUTEBOL 

MASCULINO 
 ESTÁDIO DO SESI 

RUA: ITAJAÍ, 3434 BLUMENAU 
  

 
JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO  X  MUNICÍPIO CHAVE 

19 M 14:00 RIO DO SUL  X  SÃO MIGUEL DO OESTE A 

20 M 15:15 BLUMENAU  X  JARAGUÁ DO SUL A 

 

FUTEBOL 

MASCULINO 
 CANTO DO RIO FUTEBOL CLUBE 

RUA: SANTA MARIA, 900 - BLUMENAU 
  

 
JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO  X  MUNICÍPIO CHAVE 

21 M 9:00 FLORIANÓPOLS  X  SÃO JOSÉ DO CEDRO D 

22 M 10:15 CRICIÚMA  X  ÁGUAS MORNAS C 

 

FUTEBOL 

MASCULINO 
 VERA CRUZ ESPORTE CLUBE 

RUA: XV DE NOVEMBRO, 9944 - POMERODE 
  

 

JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO  X  MUNICÍPIO CHAVE 

23 M 14:00 CAMBORIÚ  X  CAMPOS NOVOS C 

24 M 15:15 SÃO JOSÉ  X  JOINVILLE D 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

  
 

39 
 

 

 FORMAÇÃO DA CHAVE PARA 2ª FASE 
 

1 1º “A”    

     

2 2º “D”    

  S/F   

3 1º “B”    

     

4 2º “C”    

     

5 1º “C”  3º/4º 1º/2º 

     

6 2º “B”    

  S/F   

7 1º “D”    

     

8 2º “A”    
 

 

 

 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 18/9/2022 – DOMINGO 
 

 

FUTEBOL 

MASCULINO 
 

  
 

JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO  X  MUNICÍPIO CHAVE 

25 M    X   ELIM 

26 M    X   ELIM 
 

 

FUTEBOL 

MASCULINO 
 

  
 

JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO  X  MUNICÍPIO CHAVE 

27 M    X   ELIM 

28 M    X   ELIM 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

  
 

40 
 

 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 19/9/2022 – SEGUNDA-FEIRA 
 

 

FUTEBOL 

MASCULINO 
 

  
 

JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO  X  MUNICÍPIO CHAVE 

29 M    X   S/F 

30 M    X   S/F 

 

 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 20/9/2022 – TERÇA-FEIRA 
 

FUTEBOL 

MASCULINO 
 

  
 

JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO  X  MUNICÍPIO CHAVE 

31 M    X   3º/4º 

32 M    X   1º/2º 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

  
 

41 
 

 

FUTEBOL FEMININO 
 

 

CHAVE “A” CHAVE “B” CHAVE “C” 

1 LEBON RÉGIS 4 CRICIÚMA 8 FLORIANÓPOLIS 

2 ITAPIRANGA 5 CHAPECÓ 9 CONCÓRDIA 

3 JARAGUÁ DO SUL 6 PALHOÇA 10 RIO DO SUL 

  7 JOINVILLE 11 SÃO CARLOS 

 
 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 20/9/2022 – TERÇA-FEIRA 
 

FUTEBOL FEMININO 
 CLUBE DO SALTO DO NORTE ESPORTE CLUBE 

RUA: RUA FRANCISCA KRENKEL, 18 - BLUMENAU 
  

 

JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO  X  MUNICÍPIO CHAVE 

1 F 14:00 FLORIANÓPOLIS  X  SÃO CARLOS C 

2 F 15:15 CONCÓRDIA  X  RIO DO SUL C 

 

FUTEBOL FEMININO 
CLUBE ATLÉTICO ITOUPAVA 

RUA: DR PEDRO ZIMMERMANN, 10120 - BLUMENAU 
  

 
JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO  X  MUNICÍPIO CHAVE 

3 F 13:00 CHAPECÓ  X  PALHOÇA B 

4 F 14:15 CRICIÚMA  X  JOINVILLE B 

5 F 15:30 ITAPIRANGA  X  JARAGUÁ DO SUL A 

 

 
 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 21/9/2022 – QUARTA-FEIRA 
 

FUTEBOL FEMININO 
GRÊMIO ESPORTE CLUBE ITOUPAVAZINHA  

RUA: PHILIP BAULER, S/N - BLUMENAU 
  

 

JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO  X  MUNICÍPIO CHAVE 

6 F 13:00 PALHOÇA   X  CRICIÚMA B 

7 F 14:15 CHAPECÓ  X  JOINVILLE B 

8 F 15:30 PERD JOGO 5 OU JGUA SUL  X  LEBON RÉGIS A 

 

 

 

 

 



 

 

 

  
 

42 
 

 

FUTEBOL FEMININO 
SOCIEDADE DESPORTIVA VASTO VERDE 

RUA: OSVALDO CRUZ, 140 - BLUMENAU 
  

 
JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO  X  MUNICÍPIO CHAVE 

9 F 14:00 CONCÓRDIA  X  SÃO CARLOS C 

10 F 15:15 RIO DO SUL  X  FLORIANÓPOLIS C 

 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 22/9/2022 – QUINTA-FEIRA 
 

FUTEBOL FEMININO 
 CLUBE ATLETICO ITOUPAVA 

RUA: DR. PEDRO ZIMMERMANN, 10.120 - BLUMENAU 
  

 

JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO  X  MUNICÍPIO CHAVE 

11 F 13:00 FLORIANÓPOLIS  X  CONCÓRDIA C 

12 F 14:15 SÃO CARLOS  X  RIO DO SUL C 

13 F 15:30 LEBON RÉGIS  X  VENC JOGO 5 OU ITAPIRANGA A 

 

FUTEBOL FEMININO 
 CANTO DO RIO FUTEBOL CLUBE 

RUA: SANTA MARIA, 900 - BLUMENAU 
  

 
JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO  X  MUNICÍPIO CHAVE 

14 F 14:00 CRICIÚMA  X  CHAPECÓ B 

15 F 15:15 JOINVILLE  X  PALHOÇA B 

 

 

 

FORMAÇÃO DA CHAVE PARA 2ª FASE 
 

1 1º +   
  

 
  

  
 2 2º S/F   
 

 
 

      

3 2º   
 

  

 
   

  

4 1º - 
 

3º/4º  1º/2º 

 
 

  
 

  

5 2º        

 
 

S/F     

6 1º + -     
  

 
 
 
 



 

 

 

  
 

43 
 

 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 23/9/2022 – SEXTA-FEIRA 
 

FUTEBOL FEMININO  

  
 

JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO  X  MUNICÍPIO CHAVE 

16 F    X   ELIM 

17 F    X   ELIM 

 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 24/9/2022 – SÁBADO 
 

FUTEBOL FEMININO  

  

 
JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO  X  MUNICÍPIO CHAVE 

18 F    X   S/F 

19 F    X   S/F 

 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 25/9/2022 – DOMINGO 
 

FUTEBOL FEMININO  

  

 
JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO  X  MUNICÍPIO CHAVE 

20 F    X   3º/4º 

21 F    X   1º/2º 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

  
 

44 
 

 

FUTSAL MASCULINO 
 

 

CHAVE “A” CHAVE “B” 

1 JARAGUÁ DO SUL 5 SÃO MIGUEL DO OESTE 

2 RIO DO SUL 6 PINHALZINHO 

3 JOINVILLE 7 BRAÇO DO NORTE 

4 BLUMENAU 8 SIDERÓPOLIS 

 

CHAVE “C” CHAVE “D” 

9 FLORIANÓPOLIS 13 CRICIÚMA 

10 CAMBORIÚ 14 SÃO JOSÉ 

11 XAVANTINA 15 VIDEIRA 

12 PAPANDUVA 16 LAGES 

 

RESULTADOS DO DIA 15/9/2022 – QUINTA-FEIRA 
 

FUTSAL 
MASCULINO 

COMPLEXO ESPORTIVO DO SESI - QUADRA 05 
RUA: ITAJAÍ, 3434 - VORSTADT 

  
 

JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO  X  MUNICÍPIO CHAVE 

1 M 9:00 SÃO MIGUEL DO OESTE 5 X 2 SIDERÓPOLIS B 

2 M 10:15 PINHALZINHO 4 X 5 BRAÇO DO NORTE B 

3 M 11:30 CRICIÚMA 1 X 0 LAGES D 

4 M 13:30 SÃO JOSÉ 5 X 1 VIDEIRA D 

5 M 14:45 FLORIANÓPOLIS  5 X 2 PAPANDUVA C 

6 M 16:00 CAMBORIÚ 2 X 1 XAVANTINA C 

7 M 17:15 RIO DO SUL 1 X 5 JOINVILLE A 

8 M 18:30 JARAGUÁ DO SUL 5 X 2 BLUMENAU A 

 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 16/9/2022 – SEXTA-FEIRA 
 

FUTSAL 
MASCULINO 

COMPLEXO ESPORTIVO DO SESI - QUADRA 05 
RUA: ITAJAÍ, 3434 - VORSTADT 

  
 

JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO  X  MUNICÍPIO CHAVE 

9 M 9:00 SÃO JOSÉ   X  LAGES D 

10 M 10:15 VIDEIRA  X  CRICIÚMA D 

11 M 11:30 PINHALZINHO  X  SIDERÓPOLIS B 

12 M 13:30 BRAÇO DO NORTE  X  SÃO MIGUEL DO OESTE B 

13 M 14:45 XAVANTINA   X  FLORIANÓPOLIS C 

14 M 16:00 CAMBORIÚ  X  PAPANDUVA C 

15 M 17:15 JOINVILLE  X  JARAGUÁ DO SUL A 

16 M 18:30 RIO DO SUL   X  BLUMENAU A 

 



 

 

 

  
 

45 
 

 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 17/9/2022 – SÁBADO 
 

FUTSAL MASCULINO 
COMPLEXO ESPORTIVO DO SESI - QUADRA 05 
RUA: ITAJAÍ, 3434 - VORSTADT 

  
 

JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO  X  MUNICÍPIO CHAVE 

17 M 9:00 PAPANDUVA  X  XAVANTINA C 

18 M 10:15 FLORIANÓPOLIS  X  CAMBORIÚ C 

19 M 11:30 LAGES  X  VIDEIRA D 

20 M 13:30 CRICIÚMA  X  SÃO JOSÉ D 

21 M 14:45 SIDERÓPOLIS  X  BRAÇO DO NORTE B 

22 M 16:00 SÃO MIGUEL DO OESTE  X  PINHALZINHO B 

23 M 17:15 JARAGUÁ DO SUL  X  RIO DO SUL A 

24 M 18:30 BLUMENAU  X  JOINVILLE A 

 

 FORMAÇÃO DA CHAVE PARA 2ª FASE 
 

1 1º “A”    

     

2 2º “D”    

  S/F   

3 1º “B”    

     

4 2º “C”    

     

5 1º “C”  3º/4º 1º/2º 

     

6 2º “B”    

  S/F   

7 1º “D”    

     

8 2º “A”    
 
 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 18/9/2022 – DOMINGO 
 

FUTSAL 
MASCULINO 

COMPLEXO ESPORTIVO DO SESI - QUADRA 06 
RUA: ITAJAÍ, 3434 - VORSTADT 

  
 

JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO  X  MUNICÍPIO CHAVE 

25 M    X   ELIM 

26 M    X   ELIM 

27 M    X   ELIM 

28 M    X   ELIM 

 
 



 

 

 

  
 

46 
 

 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 19/9/2022 – SEGUNDA-FEIRA 
 

FUTSAL 
MASCULINO 

COMPLEXO ESPORTIVO DO SESI - QUADRA 06 
RUA: ITAJAÍ, 3434 - VORSTADT 

  
 

JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO  X  MUNICÍPIO CHAVE 

29 M    X   S/F 

30 M    X   S/F 
 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 20/9/2022 – TERÇA-FEIRA 
 

FUTSAL 
MASCULINO 

COMPLEXO ESPORTIVO DO SESI - QUADRA 06 
RUA: ITAJAÍ, 3434 - VORSTADT 

  
 

JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO  X  MUNICÍPIO CHAVE 

31 M    X   3º/4º 

32 M    X   1º/2º 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

  
 

47 
 

 

FUTSAL FEMININO 
 

 

CHAVE “A” CHAVE “B” 

1 LEBON RÉGIS 5 CRICIÚMA 

2 TUBARÃO 6 RIO DO SUL 

3 SÃO BENTO DO SUL 7 FLORIANÓPOLIS 

4 VARGEM BONITA 8 CAMBORIÚ 

 

CHAVE “C” CHAVE “D” 

9 CHAPECÓ 13 BLUMENAU 

10 JOINVILLE 14 CONCÓRDIA 

11 SÃO MIGUEL DO OESTE 15 CAÇADOR 

12 FAXINAL DOS GUEDES 16 SOMBRIO 

 

RESULTADOS DO DIA 15/9/2022 – QUINTA-FEIRA 
 

FUTSAL 
FEMININO 

COMPLEXO ESPORTIVO DO SESI - QUADRA 07 
RUA: ITAJAÍ, 3434 - VORSTADT 

  
 

JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO  X  MUNICÍPIO CHAVE 

1 F 9:00 LEBON RÉGIS  4 X 1 VARGEM BONITA A 

2 F 10:15 TUBARÃO 5 X 0 SÃO BENTO DO SUL A 

3 F 11:30 CONCÓRDIA 6 X 1 CAÇADOR D 

4 F 13:30 CHAPECÓ 6 X 0 FAXINAL DOS GUEDES C 

5 F 14:45 CRICIÚMA 7 X 3 CAMBORIÚ B 

6 F 16:00 RIO DO SUL 7 X 1 FLORIANÓPOLIS B 

7 F 17:15 JOINVILLE 2 X 1 SÃO MIGUEL DO OESTE C 

8 F 18:30 BLUMENAU 5 X 0 SOMBRIO D 

 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 16/9/2022 – SEXTA-FEIRA 
 

FUTSAL 
FEMININO 

COMPLEXO ESPORTIVO DO SESI - QUADRA 07 
RUA: ITAJAÍ, 3434 - VORSTADT 

  
 

JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO  X  MUNICÍPIO CHAVE 

9 F 9:00 FLORIANÓPOLIS  X  CRICIÚMA B 

10 F 10:15 SÃO MIGUEL DO OESTE  X  CHAPECÓ C 

11 F 11:30 TUBARÃO  X  VARGEM BONITA A 

12 F 13:30 SÃO BENTO DO SUL  X  LEBON RÉGIS A 

13 F 14:45 RIO DO SUL   X  CAMBORIÚ B 

14 F 16:00 JOINVILLE  X  FAXINAL DOS GUEDES C 

15 F 17:15 CONCÓRDIA   X  SOMBRIO D 

16 F 18:30 CAÇADOR  X  BLUMENAU D 

 



 

 

 

  
 

48 
 

 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 17/9/2022 – SÁBADO 
 

FUTSAL 
FEMININO 

COMPLEXO ESPORTIVO DO SESI - QUADRA 07 
RUA: ITAJAÍ, 3434 - VORSTADT 

  
 

JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO  X  MUNICÍPIO CHAVE 

17 F 9:00 VARGEM BONITA  X  SÃO BENTO DO SUL A 

18 F 10:15 LEBON RÉGIS  X  TUBARÃO A 

19 F 11:30 FAXINAL DOS GUEDES  X  SÃO MIGUEL DO OESTE C 

20 F 13:30 CHAPECÓ  X  JOINVILLE C 

21 F 14:45 CAMBORIÚ  X  FLORIANÓPOLIS B 

22 F 16:00 CRICIÚMA  X  RIO DO SUL B 

23 F 17:15 SOMBRIO  X  CAÇADOR D 

24 F 18:30 BLUMENAU  X  CONCÓRDIA D 

 
 FORMAÇÃO DA CHAVE PARA 2ª FASE 

 

1 1º “A”    

     

2 2º “D”    

  S/F   

3 1º “B”    

     

4 2º “C”    

     

5 1º “C”  3º/4º 1º/2º 

     

6 2º “B”    

  S/F   

7 1º “D”    

     

8 2º “A”    
 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 18/9/2022 – DOMINGO 
 

FUTSAL 
FEMININO 

COMPLEXO ESPORTIVO DO SESI - QUADRA 07 
RUA: ITAJAÍ, 3434 - VORSTADT 

  
 

JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO  X  MUNICÍPIO CHAVE 

25 F    X   ELIM 

26 F    X   ELIM 

27 F    X   ELIM 

28 F    X   ELIM 

 
 
 



 

 

 

  
 

49 
 

 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 19/9/2022 – SEGUNDA-FEIRA 
 

FUTSAL 
FEMININO 

COMPLEXO ESPORTIVO DO SESI - QUADRA 06 
RUA: ITAJAÍ, 3434 - VORSTADT 

  
 

JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO  X  MUNICÍPIO CHAVE 

29 F    X   S/F 

30 F    X   S/F 
 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 20/9/2022 – TERÇA-FEIRA 
 

FUTSAL 
FEMININO 

COMPLEXO ESPORTIVO DO SESI - QUADRA 06 
RUA: ITAJAÍ, 3434 - VORSTADT 

  
 

JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO  X  MUNICÍPIO CHAVE 

31 F    X   3º/4º 

32 F    X   1º/2º 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

  
 

50 
 

 

HANDEBOL MASCULINO 
 

 

CHAVE “A” CHAVE “B” 

1 CAMBORIÚ 5 LUZERNA 

2 SAUDADES 6 FLORIANÓPOLIS 

3 TUNAPÓLIS 7 JOINVILLE 

4 SÃO BENTO DO SUL 8 BLUMENAU 

 

CHAVE “C” CHAVE “D” 

9 SÃO JOSÉ 13 CRICIÚMA 

10 PALHOÇA 14 ITAJAÍ 

11 CHAPECÓ 15 LAGES 

12 RIO DO SUL 16 TUBARÃO 

 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 20/9/2022 – TERÇA-FEIRA 
 

HANDEBOL 
MASCULINO 

COMPLEXO ESPORTIVO DO SESI - QUADRA 07 
RUA: ITAJAÍ, 3434 - VORSTADT 

  
 

JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO  X  MUNICÍPIO CHAVE 

1 M 9:00 CRICIÚMA  X  TUBARÃO D 

2 M 10:15 PALHOÇA  X  CHAPECÓ C 

3 M 11:30 SAUDADES  X  TUNAPOLIS A 

4 M 13:30 ITAJAI  X  LAGES D 

5 M 14:45 CAMBORIU  X  SÃO BENTO DO SUL A 

6 M 16:00 FLORIANÓPOLIS  X  JOINVILLE B 

7 M 17:15 SÃO JOSÉ  X  RIO DO SUL C 

8 M 18:30 LUZERNA   X  BLUMENAU B 

 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 21/9/2022 – QUARTA-FEIRA 
 

HANDEBOL 
MASCULINO 

COMPLEXO ESPORTIVO DO SESI - QUADRA 07 
RUA: ITAJAÍ, 3434 - VORSTADT 

 
 

JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO  X  MUNICÍPIO CHAVE 

9 M 9:00 SAUDADES  X  SÃO BENTO DO SUL A 

10 M 10:15 CHAPECO  X  SÃO JOSÉ C 

11 M 11:30 LAGES  X  CRICIÚMA D 

12 M 13:30 ITAJAÍ  X  TUBARÃO D 

13 M 14:45 TUNAPOLIS  X  CAMBORIU A 

14 M 16:00 PALHOÇA   X  RIO DO SUL C 

15 M 17:15 JOINVILLE  X  LUZERNA B 

16 M 18:30 FLORIANÓPOLIS  X  BLUMENAU B 

 



 

 

 

  
 

51 
 

 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 22/9/2022 – QUINTA-FEIRA 
 

HANDEBOL 
MASCULINO 

COMPLEXO ESPORTIVO DO SESI - QUADRA 07 
RUA: ITAJAÍ, 3434 - VORSTADT 

 
 

JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO  X  MUNICÍPIO CHAVE 

17 M 9:00 SÃO JOSÉ  X  PALHOÇA C 

18 M 10:15 TUBARÃO  X  LAGES D 

19 M 11:30 SÃO BENTO DO SUL  X  TUNAPOLIS A 

20 M 13:30 LUZERNA  X  FLORIANÓPOLIS B 

21 M 14:45 CRICIÚMA  X  ITAJAÍ D 

22 M 16:00 RIO DO SUL  X  CHAPECÓ C 

23 M 17:15 CAMBORIÚ  X  SAUDADES A 

24 M 18:30 BLUMENAU  X  JOINVILLE B 

  

 FORMAÇÃO DA CHAVE PARA 2ª FASE 
 

1 1º “A”    

     

2 2º “D”    

  S/F   

3 1º “B”    

     

4 2º “C”    

     

5 1º “C”  3º/4º 1º/2º 

     

6 2º “B”    

  S/F   

7 1º “D”    

     

8 2º “A”    
 
 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 23/9/2022 – SEXTA-FEIRA 
 

HANDEBOL 
MASCULINO 

COMPLEXO ESPORTIVO DO SESI - QUADRA 07 
RUA: ITAJAÍ, 3434 - VORSTADT 

 
 

JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO  X  MUNICÍPIO CHAVE 

25 M    X   ELIM 

26 M    X   ELIM 

27 M    X   ELIM 

28 M    X   ELIM 

 
 



 

 

 

  
 

52 
 

 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 24/9/2022 – SÁBADO 
 

HANDEBOL 
MASCULINO 

COMPLEXO ESPORTIVO DO SESI - QUADRA 05 
RUA: ITAJAÍ, 3434 - VORSTADT 

 
 

JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO  X  MUNICÍPIO CHAVE 

29 M    X   S/F 

30 M    X   S/F 
 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 25/9/2022 – DOMINGO 
 

HANDEBOL 
MASCULINO 

COMPLEXO ESPORTIVO DO SESI - QUADRA 05  
RUA: ITAJAÍ, 3434 - VORSTADT 

  
 

JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO  X  MUNICÍPIO CHAVE 

31 M    X   3º/4º 

32 M    X   1º/2º 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

  
 

53 
 

 

HANDEBOL FEMININO 
 

 

CHAVE “A” CHAVE “B” 

1 CRICIÚMA 4 CONCORDIA 

2 FLORIANÓPOLIS 5 JOAÇABA 

3 CAÇADOR 6 CHAPECÓ 
 

CHAVE “C” CHAVE “D” 

7 BALNEÁRIO CAMBORIÚ 11 BLUMENAU 

8 JOINVILLE 12 ITAJAÍ 

9 TUBARÃO 13 SÃO JOSÉ 

10 PALHOÇA 14 LUZERNA 

 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 19/9/2022 – SEGUNDA-FEIRA 
 

HANDEBOL 
FEMININO 

COMPLEXO ESPORTIVO DO SESI - QUADRA 05 
RUA: ITAJAÍ, 3434 - VORSTADT 

  
 

JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO  X  MUNICÍPIO CHAVE 

1 F 10:00 FLORIANÓPOLIS  X  CAÇADOR A 

2 F 11:15 JOAÇABA  X  CHAPECÓ B 

3 F 14:00 ITAJAÍ  X  SÃO JOSÉ D 

4 F 15:15 JOINVILLE  X  TUBARÃO C 

5 F 16:30 BALNEÁRIO CAMBORIÚ  X  PALHOÇA C 

6 F 17:45 BLUMENAU  X  LUZERNA D 

 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 20/9/2022 – TERÇA-FEIRA 
 

HANDEBOL 
FEMININO 

COMPLEXO ESPORTIVO DO SESI - QUADRA 05 
RUA: ITAJAÍ, 3434 - VORSTADT 

 
 

JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO  X  MUNICÍPIO CHAVE 

7 F 10:00 PERD. JOGO 2 OU CHAPECÓ  X  CONCÓRDIA B 

8 F 11:15 JOINVILLE  X  PALHOÇA  C 

9 F 14:00 TUBARÃO  X  BALNEÁRIO CAMBORIÚ C 

10 F 15:15 ITAJAÍ  X  LUZERNA D 

11 F 16:30 PERD. JOGO 1 OU CAÇADOR  X  CRICIÚMA A 

12 F 17:45 SÃO JOSÉ  X  BLUMENAU D 

 
 
 
 
 
 



 

 

 

  
 

54 
 

 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 21/9/2022 – QUARTA-FEIRA 
 

HANDEBOL 
FEMININO 

COMPLEXO ESPORTIVO DO SESI - QUADRA 05 
RUA: ITAJAÍ, 3434 - VORSTADT 

 

 
 

JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO  X  MUNICÍPIO CHAVE 

13 F 10:00 PALHOÇA  X  TUBARÃO C 

14 F 11:15 CONCÓRDIA  X  VENC JOGO 2 OU JOAÇABA B 

15 F 14;00 CRICIÚMA  X  VENC JG 1 OU FLORIANÓPOLIS A 

16 F 15:15 BALNEÁRIO CAMBORIÚ  X  JOINVILLE C 

17 F 16:30 LUZERNA  X  SÃO JOSÉ D 

18 F 17:45 BLUMENAU  X  ITAJAÍ D 

 

 FORMAÇÃO DA CHAVE PARA 2ª FASE 
 

1 1º “A”    

     

2 2º “D”    

  S/F   

3 1º “B”    

     

4 2º “C”    

     

5 1º “C”  3º/4º 1º/2º 

     

6 2º “B”    

  S/F   

7 1º “D”    

     

8 2º “A”    
 
 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 22/9/2022 – QUINTA-FEIRA 
 

HANDEBOL 
FEMININO 

COMPLEXO ESPORTIVO DO SESI - QUADRA 05 
RUA: ITAJAÍ, 3434 - VORSTADT 

 
 

JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO  X  MUNICÍPIO CHAVE 

19 F    X   ELIM 

20 F    X   ELIM 

21 F    X   ELIM 

22 F    X   ELIM 

 
 
 



 

 

 

  
 

55 
 

 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 23/9/2022 – SEXTA-FEIRA 
 

HANDEBOL 
FEMININO 

COMPLEXO ESPORTIVO DO SESI - QUADRA 05 
RUA: ITAJAÍ, 3434 - VORSTADT 

 
 

JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO  X  MUNICÍPIO CHAVE 

23 F    X   S/F 

24 F    X   S/F 
 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 24/9/2022 – SÁBADO 
 

HANDEBOL 
FEMININO 

COMPLEXO ESPORTIVO DO SESI - QUADRA 05 
RUA: ITAJAÍ, 3434 - VORSTADT 

  
 

JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO  X  MUNICÍPIO CHAVE 

25 F    X   3º/4º 

26 F    X   1º/2º 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

  
 

56 
 

 

TÊNIS MASCULINO 
 

 
 

RESULTADOS DO DIA 15/9/2022 – QUINTA-FEIRA 
 

TÊNIS 
MASCULINO 

QUADRAS DO TABAJARA TÊNIS CLUBE 
RUA: ALWIN SCHRADER, 415 - CENTRO 

  
 

JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO  X  MUNICÍPIO CHAVE 

1 M 9:00 JOINVILLE 2 X 1 BALNEÁRIO CAMBORIÚ ELIM 

2 M  CRICIÚMA 0 X 2 ITAJAÍ ELIM 

3 M  BLUMENAU  1 X 2 SÃO MIGUEL DO OESTE ELIM 

4 M 13:00 CAMBORIÚ 0 X 2 JOINVILLE ELIM 

5 M  GASPAR 0 X 2 FLORIANÓPOLIS ELIM 

6 M 16:30 CAMBORIÚ 2 X 0 GASPAR ELIM 
 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 16/9/2022 – SEXTA-FEIRA 
 

TÊNIS 
MASCULINO 

QUADRAS DO TABAJARA TÊNIS CLUBE 
RUA: ALWIN SCHRADER, 415 - CENTRO 

  
 

JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO  X  MUNICÍPIO CHAVE 

7 M 9:00 BALNEÁRIO CAMBORIÚ  X  CRICIÚMA ELIM 

8 M  BLUMENAU  X  CAMBORIÚ ELIM 

9 M  ITAJAÍ  X  JOINVILLE ELIM 

10 M 13:00 SÃO MIGUEL DO OESTE  X  FLORIANÓPOLIS ELIM 

11 M  PERD JOGO 9  X  VENC JOGO 8 ELIM 

12 M 16:30 PERD JOGO 10  X  VENC JOGO 7 ELIM 

13 M  VENC JOGO 9  X  VENC JOGO 10 ELIM 
 
 
 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 17/9/2022 – SABADO 
 

TÊNIS 
MASCULINO 

QUADRAS DO TABAJARA TÊNIS CLUBE 
RUA: ALWIN SCHRADER, 415 - CENTRO 

  
 

JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO  X  MUNICÍPIO CHAVE 

14 M 9:00 VENC JOGO 11  X  VENC JOGO 12 ELIM 

15 M 13:00 PERD JOGO 13  X  VENC JOGO 14 ELIM 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

  
 

57 
 

 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 18/9/2022 – DOMINGO 
 

TÊNIS MASCULINO 
QUADRAS DO TABAJARA TÊNIS CLUBE 
RUA: ALWIN SCHRADER, 415 - CENTRO 

  
 

JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO  X  MUNICÍPIO CHAVE 

16 M 9:00 VENC JOGO 13  X  VENC JOGO 15 ELIM 

17 M 14:00 VENC JOGO 13  X  VENC JOGO 15 S/N 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

  
 

58 
 

 

TÊNIS DE MESA MASCULINO E FEMININO 
 

 

RESULTADOS DO DIA 15/09/2022 – QUINTA-FEIRA 
 

TÊNIS DE 
MESA 

GINÁSIO DE ESPORTES DO GUARANI ESPORTE CLUBE 
RUA 4 DE FEVEREIRO, 108 – BAIRRO ITOUPAVA NORTE 
Categoria: EQUIPES  

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

1 M 08:30 JOAÇABA 3 X 0 ARAQUARI A 

2 M  CAÇADOR 0 X 3 SÃO JOSÉ B 

3 M  JOINVILLE 3 X 0 LAGES C 

4 M  VIDEIRA 3 X 2 BLUMENAU D 

5 M  CHAPECÓ 3 X 2 JARAGUÁ DO SUL E 

6 M  SÃO BENTO DO SUL 3 X 1 GAROPABA F 

7 F 09:30 JARAGUÁ DO SUL 3 X 0 CAÇADOR A 

8 F  CRICIUMA 3 X 0 POUSO REDONDO B 

9 F  RIO DO SUL 3 X 0 POMERODE B 

10 F  CONCÓRDIA 3 X 0 BLUMENAU C 

11 F  CHAPECÓ 3 X 0 JOINVILLE C 

12 M  ARAQUARI 0 X 3 ITAJAÍ A 

13 M  FLORIANÓPOLIS 3 X 0 SÃO JOSÉ B 

14 M  CRICIÚMA 3 X 0 LAGES C 

15 M  CAMPOS NOVOS 3 X 2 BLUMENAU D 

16 M  JARAGUÁ DO SUL 3 X 0 POMERODE E 

17 M  INDAIAL 3 X 1 GAROPABA F 

18 F 14:00 FLORIANÓPOLIS 3 X 0 CAÇADOR A 

19 F  CRICIUMA 3 X 0 POMERODE B 

20 F  RIO DO SUL 1 X 3 POUSO REDONDO B 

21 F  CONCÓRDIA 3 X 0 JOINVILLE C 

22 F  CHAPECÓ 3 X 0 BLUMENAU C 

23 M  JOAÇABA 3 X 0 ITAJAÍ A 

24 M  FLORIANÓPOLIS 3 X 0 CAÇADOR B 

25 M  CRICIÚMA 2 X 3 JOINVILLE C 

26 M  CAMPOS NOVOS 3 X 0 VIDEIRA D 

27 M  CHAPECÓ 3 X 0 POMERODE E 

28 M  INDAIAL 3 X 1 SÃO BENTO DO SUL F 

29 F  FLORIANÓPOLIS 3 X 0 JARAGUÁ DO SUL A 

30 F  CRICIUMA 3 X 2 RIO DO SUL B 

31 F  POMERODE 0 X 3 POUSO REDONDO B 

32 F  CONCÓRDIA 3 X 0 CHAPECÓ C 

33 F  BLUMENAU 0 X 3 JOINVILLE C 



 

 

 

  
 

59 
 

 

2ª FASE EQUIPES FEMININO 
 

 

FLORIANÓPOLIS   
        1º A 

      
      POUSO REDONDO     
      2º B 

          
    CHAPECÓ   

 
  

 
  

    2º C 
    

      
  CONCÓRDIA          

1º C 
      

 
  

    JARAGUÁ DO SUL          
    2º A 

    
      CRICIÚMA       
      1º B 

          

2ª FASE EQUIPES MASCULINO 
 

 

JOAÇABA   
       1º A     

      JARAGUÁ DO SUL    
      SORTEIO         

    SÃO JOSÉ     
 

  
    SORTEIO 

   

  
    CHAPECÓ 

   
  

    1º E   

  
      

  ITAJAÍ          
 

  
  SORTEIO 

 

  
   

  
  CAMPOS NOVOS    

   
  

  1º D     
   

      

JOINVILLE      
   

  
  1º C     

   
  

  CRICIÚMA    
   

  
  SORTEIO         

 
  

  INDAIAL    
  

  
 

  
  1º F 

   
  

 
  

  SÃO BENTO DO SUL 

   
      

           

VIDEIRA         
    SORTEIO    

      FLORIANÓPOLIS            
      1º B 

        



 

 

 

  
 

60 
 

 

 TÊNIS DE MESA DUPLA MISTA 

 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

 
2ª FASE DUPLA MISTA 

 

    
        1º A       

      

 

    
      2º B           

        
 

  
 

  
    2º C 

    
      

            

1º C       
 

  
    

 

         
    2º A     

      

 
      

      1º B 
          

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Chave “A”  Chave “B”  Chave “C” 

1 JARAGUÁ DO SUL 4 FLORIANÓPOLIS 8 JARAGUÁ DO SUL 

2 RIO DO SUL 5 SÃO BENTO DO SUL 9 RIO DO SUL 

3 JOINVILLE 6 CHAPECÓ 10 JOINVILLE 

  7 CRICIÚMA 11 POMERODE 



 

 

 

  
 

61 
 

 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 16/09/2022 – SEXTA-FEIRA 
 
 

TÊNIS DE 
MESA 

GINÁSIO DE ESPORTES DO GUARANI ESPORTE CLUBE 
Categoria: EQUIPE 

 
Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

34 M 09:00 SORTEIO  X  SORTEIO ELIMIN 

35 M  1º CHAVE E  X  SORTEIO ELIMIN 

36 M  SORTEIO  X  1º CHAVE F ELIMIN 

37 M  SORTEIO  X  SORTEIO ELIMIN 

38 F  2º CHAVE C  X  2º CHAVE B ELIMIN 

39 F  1º CHAVE C  X  2º CHAVE A ELIMIN 

 
 
 
 

 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 16/09/2022 – SEXTA-FEIRA 
 

TÊNIS DE 
MESA 

GINÁSIO DE ESPORTES DO GUARANI ESPORTE CLUBE 
Categoria: DUPLA MISTA 

 
Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

1 MIS 14:00 BLUMENAU  X  CAÇADOR A 

2 MIS  FLORIANÓPOLIS  X  CRICIÚMA B 

3 MIS  SÃO BENTO DO SUL  X  CHAPECÓ B 

4 MIS  JARAGUÁ DO SUL  X  POMERODE C 

5 MIS  RIO DO SUL  X  JOINVILLE C 

6 MIS  POUSO REDONDO  X  CAÇADOR A 

7 MIS  FLORIANÓPOLIS  X  CHAPECÓ B 

8 MIS  SÃO BENTO DO SUL  X  CRICIÚMA B 

9 MIS  JARAGUÁ DO SUL  X  JOINVILLE C 

10 MIS  RIO DO SUL  X  POMERODE C 

11 MIS  POUSO REDONDO  X  BLUMENAU A 

12 MIS  FLORIANÓPOLIS  X  SÃO BENTO DO SUL B 

13 MIS  CHAPECÓ  X  CRICIÚMA B 

14 MIS  JARAGUÁ DO SUL  X  RIO DO SUL C 

15 MIS  JOINVILLE  X  POMERODE C 

16 MIS  2º CHAVE C  X  2º CHAVE B ELIMIN 

17 MIS  1º CHAVE C  X  2º CHAVE A ELIMIN 

18 MIS  1º CHAVE A  X  VENC. JOGO Nº 41 ELIMIN 

19 MIS  VENC. JOGO Nº 42  X  1º CHAVE B ELIMIN 

20 MIS  PERD. JOGO Nº 41  X  PERD. JOGO Nº 42 3º/4º 

21 MIS  VENC. JOGO Nº 41  X  VENC. JOGO Nº 42 FINAL 

 
 



 

 

 

  
 

62 
 

 

 TÊNIS DE MESA INDIVIDUAL MASCULINO 

 

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 

2ª FASE INDIVIDUAL MASCULINO 
 

 
 
 
 

 Chave “A”  Chave “B”  Chave “C”  Chave “D” 

1 FLORIANÓPOLIS 4 JARAGUÁ DO SUL 7 CAMPOS NOVOS 10 INDAIAL 

2 POMERODE 5 CAÇADOR 8 RIO DO SUL 11 BOMBINHAS 

3 JOINVILLE 6 VIDEIRA 9 GAROPABA 12 POUSO REDONDO 

 Chave “E”  Chave “F”  Chave “G” 

13 JOAÇABA 16 SÃO JOSÉ 19 CRICÍMA 

14 BLUMENAU 17 CHAPECÓ 20 ITAJAÍ 

15 SÃO BENTO DO SUL 18 LAGES 21 ARAQUARI 

   
        1ºA       

           
      SORTEIO           

       
 

  
 

  
    SORTEIO 

    
  

     
    

  
    1º E     

  
      

     
 

      
 

  
  SORTEIO 

  
  

   
  

   
  

  
   

  
  SORTEIO       

   
  

     
 

  
   

      

1º D 
      

  
     

    
  

  1º C       
   

  
     

 
  

   
  

  SORTEIO 
  

  
   

  
       

   
  

  SORTEIO           
 

  
     

   
  

 
  

  1º F 
    

  
 

  
   

    
      

  1º G     
  

  
       

 
      

    SORTEIO     
             
      1º B 

         



 

 

 

  
 

63 
 

 

 TÊNIS DE MESA INDIVIDUAL FEMININO 

 

 
 

 
 

 
 

2ª FASE INDIVIDUAL FEMININO 
 

 
 
 
 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 17/09/2022 – SÁBADO 
 
 

TÊNIS DE 
MESA 

GINÁSIO DE ESPORTES DO GUARANI ESPORTE CLUBE 
Categoria: EQUIPES 

 

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

34 M 09:00 SORTEIO  X  SORTEIO ELIMIN 

35 M  1º CHAVE E  X  SORTEIO ELIMIN 

36 M  SORTEIO  X  1º CHAVE F ELIMIN 

37 M  SORTEIO  X  SORTEIO ELIMIN 

 

 Chave “A”  Chave “B”  Chave “C”  Chave “D” 

1 FLORIANÓPOLIS 4 CONCÓRDIA 7 CRICIUMA 10 CHAPECÓ 

2 SÃO BENTO DO SUL 5 POUSO REDONDO 8 RIO DO SUL 11 JARAGUÁ 

3 JOINVILLE 6 POMERODE 9 CAÇADOR 12 BLUMENAU 

  
       1º A   

              
    SORTEIO   

 
  

      

  
      

  SORTEIO       
 

  
      

   
  

  1º D   
   

      

    
   

  
  1º C   

   
  

          
 

  
  SORTEIO 

  
      

   

  
  

    SORTEIO       
       

      1º B 
 
 
 
 
 

 
 

      



 

 

 

  
 

64 
 

 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 17/09/2022 – SÁBADO 
 

TÊNIS DE 
MESA 

GINÁSIO DE ESPORTES DO GUARANI ESPORTE CLUBE 
Categoria: INDIVIDUAL 

 

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

1 M 14:00 POMERODE  X  JOINVILLE A 

2 M  CAÇADOR  X  VIDEIRA B 

3 M  RIO DO SUL  X  GAROPABA C 

4 M  BOMBINHAS  X  POUSO REDONDO D 

5 M  BLUMENAU  X  SÃO BENTO DO SUL E 

6 M  CHAPECÓ  X  LAGES F 

7 M  ITAJAÍ  X  ARAQUARI G 

8 F  SÃO BENTO DO SUL  X  JOINVILLE A 

9 F  POUSO REDONDO  X  POMERODE B 

10 F  RIO DO SUL  X  CAÇADOR C 

11 F  JARAGUÁ  X  BLUMENAU D 

12 M  FLORIANÓPOLIS  X  JOINVILLE A 

13 M  JARAGUÁ DO SUL  X  VIDEIRA B 

14 M  CAMPOS NOVOS  X  GAROPABA C 

15 M  INDAIAL  X  POUSO REDONDO D 

16 M  JOAÇABA  X  SÃO BENTO DO SUL E 

17 M  SÃO JOSÉ  X  LAGES F 

18 M  CRICÍMA  X  ARAQUARI G 

19 F  FLORIANÓPOLIS  X  JOINVILLE A 

20 F  CONCÓRDIA  X  POMERODE B 

21 F  CRICIUMA  X  CAÇADOR C 

22 F  CHAPECÓ  X  BLUMENAU D 

23 M  FLORIANÓPOLIS  X  POMERODE A 

24 M  JARAGUÁ DO SUL  X  CAÇADOR B 

25 M  CAMPOS NOVOS  X  RIO DO SUL C 

26 M  INDAIAL  X  BOMBINHAS D 

27 M  JOAÇABA  X  BLUMENAU E 

28 M  SÃO JOSÉ  X  CHAPECÓ F 

29 M  CRICÍMA  X  ITAJAÍ G 

30 F  FLORIANÓPOLIS  X  SÃO BENTO DO SUL A 

31 F  CONCÓRDIA  X  POUSO REDONDO B 

32 F  CRICIUMA  X  RIO DO SUL C 

33 F  CHAPECÓ  X  JARAGUÁ D 

34 M  SORTEIO  X  SORTEIO ELIMIN 

35 M  1º CHAVE E  X  SORTEIO ELIMIN 

36 M  SORTEIO  X  1º CHAVE D ELIMIN 

37 M  1º CHAVE C  X  SORTEIO ELIMIN 

38 M  SORTEIO  X  1º CHAVE F ELIMIN 

39 M  1º CHAVE G  X  SORTEIO ELIMIN 

40 F  1º CHAVE A  X  SORTEIO ELIMIN 

 



 

 

 

  
 

65 
 

 

41 F  SORTEIO  X  1º CHAVE D ELIMIN 

42 F  1º CHAVE C  X  SORTEIO ELIMIN 

43 F  SORTEIO  X  1º CHAVE B ELIMIN 

44 M  1º CHAVE A  X  VENC. JOGO Nº 34 ELIMIN 

45 M  VENC. JOGO Nº 35  X  VENC. JOGO Nº 36 ELIMIN 

46 M  VENC. JOGO Nº 37  X  VENC. JOGO Nº 38 ELIMIN 

47 M  VENC. JOGO Nº 39  X  1º CHAVE B ELIMIN 

48 F  VENC. JOGO Nº 40  X  VENC. JOGO Nº 41 ELIMIN 

49 F  VENC. JOGO Nº 42  X  VENC. JOGO Nº 43 ELIMIN 

50 M  VENC. JOGO Nº 44  X  VENC. JOGO Nº 45 ELIMIN 

51 M  VENC. JOGO Nº 46  X  VENC. JOGO Nº 47 ELIMIN 

52 F  VENC. JOGO Nº 48  X  VENC. JOGO Nº 49 3º/4º 

53 F  PERD. JOGO Nº 48  X  PERD. JOGO Nº 49 FINAL 

54 M  VENC. JOGO Nº 50  X  VENC. JOGO Nº 51 3º/4º 

55 M  PERD. JOGO Nº 50  X  PERD. JOGO Nº 51 FINAL 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

  
 

66 
 

 

 TÊNIS DE MESA DUPLA MASCULINO 

 

 
 

 
 

 
 
 

 
 
 
 

 
2ª FASE DUPLA MASCULINO 

 

    
       1º A     

          
      SORTEIO         

          
 

  
    SORTEIO 

   
  

     

   
  

    1º E   

  
      

            
 

  
  SORTEIO 

 
  

   
  

       
   

  
  1º D     

   
      

      
   

  
  1º C     

   
  

      
   

  
  SORTEIO         

 
  

      
  

  
 

  
  1º F 

   
  

 
  

   

   
      

  SORTEIO     
 

  
              
    SORTEIO    

           
      1º B 

         
 

 Chave “A”  Chave “B”  Chave “C”  Chave “D” 

1 CHAPECÓ 4 FLORIANÓPOLIS 7 JOAÇABA 10 INDAIAL 

2 LAGES 5 CAMPOS NOVOS 8 JOINVILLE 11 ARAQUARI 

3 ITAJAÍ 6 GAROPABA 9 VIDEIRA 12 RIO DO SUL 

 Chave “E”  Chave “F” 

13 JARAGUÁ DO SUL 16 CRICIÚMA 

14 POMERODE 17 BLUMENAU 

15 SÃO BENTO DO SUL 18 SÃO JOSÉ 

  19 CAÇADOR 



 

 

 

  
 

67 
 

 

 TÊNIS DE MESA DUPLA FEMININO 

 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

 
2ª FASE DUPLA FEMININO 

 

    
        1º A       

      

 

    
      2º B           

        
 

  
 

  
    2º C 

    
      

            

1º C       
 

  
    

 

         
    2º A     

      

 
      

      1º B 
          

 
 
 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 18/09/2022 – DOMINGO 
 
 

TÊNIS DE 
MESA 

GINÁSIO DE ESPORTES DO GUARANI ESPORTE CLUBE 
Categoria: EQUIPES 

 
Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

44 F 09:00 1º CHAVE A  X  VENC. JOGO Nº 38 ELIMIN 

45 F  VENC. JOGO Nº 39  X  1º CHAVE B ELIMIN 

46 M  VENC. JOGO Nº 40  X  VENC. JOGO Nº 41 ELIMIN 

47 M  VENC. JOGO Nº 42  X  VENC. JOGO Nº 43 ELIMIN 

 
 
 
 
 
 

 Chave “A”  Chave “B”  Chave “C” 

1 FLORIANÓPOLIS 4 CRICIÚMA 8 CONCÓRDIA 

2 JARAGUÁ DO SUL 5 CAÇADOR 9 POUSO REDONDO 

3 POMERODE 6 CHAPECÓ 10 JOINVILLE 

  7 BLUMENAU 11 RIO DO SUL 



 

 

 

  
 

68 
 

 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 18/09/2022 – DOMINGO 
 

TÊNIS DE 
MESA 

GINÁSIO DE ESPORTES DO GUARANI ESPORTE CLUBE 
Categoria: DUPLA 

 
Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

1 M 14:00 LAGES  X  ITAJAÍ A 

2 M  CAMPOS NOVOS  X  GAROPABA B 

3 M  JOINVILLE  X  VIDEIRA C 

4 M  ARAQUARI  X  RIO DO SUL D 

5 M  POMERODE  X  SÃO BENTO DO SUL E 

6 M  CRICIÚMA  X  CAÇADOR F 

7 M  BLUMENAU  X  SÃO JOSÉ F 

8 F  JARAGUÁ DO SUL  X  POMERODE A 

9 F  CRICIÚMA  X  BLUMENAU B 

10 F  CAÇADOR  X  CHAPECÓ B 

11 F  CONCÓRDIA  X  RIO DO SUL C 

12 F  POUSO REDONDO  X  JOINVILLE C 

13 M  CHAPECÓ  X  ITAJAÍ A 

14 M  FLORIANÓPOLIS  X  GAROPABA B 

15 M  JOAÇABA  X  VIDEIRA C 

16 M  INDAIAL  X  RIO DO SUL D 

17 M  JARAGUÁ DO SUL  X  SÃO BENTO DO SUL E 

18 M  CRICIÚMA  X  SÃO JOSÉ F 

19 M  BLUMENAU  X  CAÇADOR F 

20 F  FLORIANÓPOLIS  X  POMERODE A 

21 F  CRICIÚMA  X  CHAPECÓ B 

22 F  CAÇADOR  X  BLUMENAU B 

23 F  CONCÓRDIA  X  JOINVILLE C 

24 F  POUSO REDONDO  X  RIO DO SUL C 

25 M  CHAPECÓ  X  LAGES A 

26 M  FLORIANÓPOLIS  X  CAMPOS NOVOS B 

27 M  JOAÇABA  X  JOINVILLE C 

28 M  INDAIAL  X  ARAQUARI D 

29 M  JARAGUÁ DO SUL  X  POMERODE E 

30 M  CRICIÚMA  X  BLUMENAU F 

31 M  SÃO JOSÉ  X  CAÇADOR F 

32 F  FLORIANÓPOLIS  X  JARAGUÁ DO SUL A 

33 F  CRICIÚMA  X  CAÇADOR B 

34 F  CHAPECÓ  X  BLUMENAU B 

35 F  CONCÓRDIA  X  POUSO REDONDO C 

36 F  JOINVILLE  X  RIO DO SUL C 

37 M  SORTEIO  X  SORTEIO ELIMIN 

38 M  1º CHAVE E  X  SORTEIO ELIMIN 

39 M  SORTEIO  X  1º CHAVE F ELIMIN 

40 M  SORTEIO  X  SORTEIO ELIMIN 
 



 

 

 

  
 

69 
 

 

41 F  2º CHAVE C  X  2º CHAVE B ELIMIN 

42 F  1º CHAVE C  X  2º CHAVE A ELIMIN 

43 M  1º CHAVE A  X  VENC. JOGO Nº 34 ELIMIN 

44 M  VENC. JOGO Nº 35  X  1º CHAVE D ELIMIN 

45 M  1º CHAVE C  X  VENC. JOGO Nº 36 ELIMIN 

46 M  VENC. JOGO Nº 37  X  1º CHAVE B ELIMIN 

47 F  1º CHAVE A  X  VENC. JOGO Nº 38 ELIMIN 

48 F  VENC. JOGO Nº 39  X  1º CHAVE B ELIMIN 

49 M  VENC. JOGO Nº 40  X  VENC. JOGO Nº 41 ELIMIN 

50 M  VENC. JOGO Nº 42  X  VENC. JOGO Nº 43 ELIMIN 

51 F  PERD. JOGO Nº 47  X  PERD. JOGO Nº 48 3º/4º 

52 F  VENC. JOGO Nº 47  X  VENC. JOGO Nº 48 FINAL 

53 M  PERD. JOGO Nº 49  X  PERD. JOGO Nº 50 3º/4º 

54 M  VENC. JOGO Nº 49  X  VENC. JOGO Nº 50 FINAL 

 
 
 
 
 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 19/09/2022 – SEGUNDA-FEIRA 
 
 

TÊNIS DE 
MESA 

GINÁSIO DE ESPORTES DO GUARANI ESPORTE CLUBE 
Categoria: EQUIPE 

 
Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

48 F 09:00 PERD. JOGO Nº 44  X  PERD. JOGO Nº 45 3º/4º 

49 F  VENC. JOGO Nº 44  X  VENC. JOGO Nº 45 FINAL 

50 M  PERD. JOGO Nº 46  X  PERD. JOGO Nº 47 3º/4º 

51 M  VENC. JOGO Nº 46  X  VENC. JOGO Nº 47 FINAL 

 
 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

  
 

70 
 

 

VOLEIBOL FEMININO 
 

 

CHAVE “A” CHAVE “B” 

1 BALNEÁRIO CAMBORIÚ 5 JARAGUÁ DO SUL 

2 CRICIÚMA 6 RIO DO SUL 

3 CHAPECÓ 7 FLORIANÓPOLIS 

4 BRUSQUE 8 PALHOÇA 
 
 

CHAVE “C” CHAVE “D” 

9 NOVA TRENTO 13 BLUMENAU 

10 MARAVILHA 14 GUARACIABA 

11 JOINVILLE 15 IBIRAMA 

12 FRAIBURGO 16 TUBARÃO 
 
 

RESULTADOS DO DIA 15/9/2022 – QUINTA-FEIRA 
 

VOLEIBOL 
FEMININO 

GE. EBM GENERAL LÚCIO ESTEVES 
RUA: BENJAMIN CONSTANT, 630 – BAIRRO ESCOLA AGRÍCOLA 
(ACESSO PELA RUA LATERAL)   

 
JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO  X  MUNICÍPIO CHAVE 

1 F 13:30 BALNEÁRIO CAMBORIÚ 3 X 1 BRUSQUE A 
Parciais: 18/25 – 25/22 – 25/19 – 25/17 

2 F 16:30 JARAGUÁ DO SUL  3 X 0 PALHOÇA B 
Parciais: 25/5 – 25/7 – 25/10 

3 F 18:00 RIO DO SUL 3 X 1 FLORIANÓPOLIS B 
Parciais: 24/26 – 25/21 – 27/25 – 25/17 

 
 

VOLEIBOL 
FEMININO 

COMPLEXO ESPORTIVO DO SESI - QUADRA 06 
RUA: ITAJAÍ, 3434 - VORSTADT  

 

JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO  X  MUNICÍPIO CHAVE 

4 F 13:30 MARAVILHA 0 X 3 JOINVILLE C 
Parciais: 18/25 – 19/25 – 10/25 

5 F 15:00 NOVA TRENTO 3 X 0 FRAIBURGO C 
Parciais: 25/9 – 25/10 – 25/10 

6 F 16:30 GUARACIABA 3 X 0 IBIRAMA D 
Parciais: 25/12 – 25/10 – 25/10 

7 F 18:00 BLUMENAU 3 X 0 TUBARÃO D 
Parciais: 25/5 – 25/7 – 25/14 

 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

  
 

71 
 

 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 16/9/2022 – SEXTA-FEIRA 
 

VOLEIBOL 
FEMININO 

GE. EBM GENERAL LÚCIO ESTEVES 
RUA: BENJAMIN CONSTANT, 630 – BAIRRO ESCOLA AGRÍCOLA 
(ACESSO PELA RUA LATERAL)   

 

JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO  X  MUNICÍPIO CHAVE 

8 F 13:30 MARAVILHA  X  FRAIBURGO C 

9 F 15:00 CHAPECÓ  X  BALNEÁRIO CAMBORIÚ A 

10 F 16:30 JOINVILLE  X  NOVA TRENTO C 

11 F 18:00 CRICIÚMA  X  BRUSQUE A 

 

VOLEIBOL 
FEMININO 

COMPLEXO ESPORTIVO DO SESI - QUADRA 06 
RUA: ITAJAÍ, 3434 - VORSTADT 

 
 

JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO  X  MUNICÍPIO CHAVE 

12 F 13:30 RIO DO SUL  X  PALHOÇA B 

13 F 15:00 FLORIANÓPOLIS  X  JARAGUÁ DO SUL B 

14 F 16:30 GUARACIABA  X  TUBARÃO D 

15 F 18:00 IBIRAMA  X  BLUMENAU D 

 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 17/9/2022 – SÁBADO 
 

VOLEIBOL 
FEMININO 

GE. EBM GENERAL LÚCIO ESTEVES 
RUA: BENJAMIN CONSTANT, 630 – BAIRRO ESCOLA AGRÍCOLA 
(ACESSO PELA RUA LATERAL)  

 

JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO  X  MUNICÍPIO CHAVE 

16 F 10:00 CRICIÚMA  X  CHAPECÓ A 

17 F 13:30 PALHOÇA  X  FLORIANÓPOLIS B 

18 F 15:00 FRAIBURGO  X  JOINVILLE C 

19 F 16:30 NOVA TRENTO  X  MARAVILHA C 

20 F 18:00 JARAGUÁ DO SUL  X  RIO DO SUL B 

 

VOLEIBOL 
FEMININO 

COMPLEXO ESPORTIVO DO SESI - QUADRA 06 
RUA: ITAJAÍ, 3434 - VORSTADT  

 

JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO  X  MUNICÍPIO CHAVE 

21 F 10:00 TUBARÃO  X  IBIRAMA D 

22 F 14:00 BALNEÁRIO CAMBORIÚ  X  CRICIÚMA A 

23 F 15:30 BRUSQUE  X  CHAPECÓ A 

24 F 17:00 BLUMENAU  X  GUARACIABA D 

 
 
 



 

 

 

  
 

72 
 

 

 FORMAÇÃO DA CHAVE PARA 2ª FASE 
 

1 1º “A”    

     

2 2º “D”    

  S/F   

3 1º “B”    

     

4 2º “C”    

     

5 1º “C”  3º/4º 1º/2º 

     

6 2º “B”    

  S/F   

7 1º “D”    

     

8 2º “A”    

 
 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 18/9/2022 – DOMINGO 
 

VOLEIBOL 
FEMININO 

GE. SEBASTIÃO CRUZ - GALEGÃO 
RUA: ALBERTO STEIN, BAIRRO DA VELHA  

 

JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO  X  MUNICÍPIO CHAVE 

25 F    X   ELIM 

26 F    X   ELIM 

27 F    X   ELIM 

28 F    X   ELIM 
 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 19/9/2022 – SEGUNDA-FEIRA 
 

VOLEIBOL 
FEMININO 

GE. SEBASTIÃO CRUZ - GALEGÃO 
RUA: ALBERTO STEIN, BAIRRO DA VELHA  

 

JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO  X  MUNICÍPIO CHAVE 

29 F    X   S/F 

30 F    X   S/F 
 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 20/9/2022 – TERÇA-FEIRA 
 

VOLEIBOL 
FEMININO 

GE. SEBASTIÃO CRUZ - GALEGÃO 
RUA: ALBERTO STEIN, BAIRRO DA VELHA   

 

JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO  X  MUNICÍPIO CHAVE 

31 F    X   3º/4º 

32 F    X   1º/2º 

 
 
 



 

 

 

  
 

73 
 

 

VOLEIBOL MASCULINO 
 

 

CHAVE “A” CHAVE “B” 

1 SÃO JOSÉ 5 BALNEÁRIO CAMBORIÚ 

2 CHAPECÓ 6 GASPAR 

3 LAGES 7 PALMITOS 

4 CURITIBANOS 8 JOINVILLE 
 

CHAVE “C” CHAVE “D” 

9 MORRO DA FUMAÇA 13 JARAGUÁ DO SUL 

10 FLORIANÓPOLIS 14 IBIRAMA 

11 ITAJAÍ 15 SANTO AMARO IMPERATRIZ 

12 BLUMENAU 16 MARAVILHA 

 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 20/9/2022 – TERÇA-FEIRA 
 
 

VOLEIBOL 
MASCULINO 

GE. EBM GENERAL LÚCIO ESTEVES 
RUA: BENJAMIN CONSTANT, 630 – BAIRRO ESCOLA AGRÍCOLA  

 

JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO  X  MUNICÍPIO CHAVE 

1 M 13:30 SÃO JOSÉ   X  CURITIBANOS A 

2 M 15:00 CHAPECÓ  X  LAGES A 

3 M 16:30 JARAGUÁ DO SUL  X  MARAVILHA D 

4 M 18:00 IBIRAMA  X  SANTO AMARO IMPERATRIZ D 
 
 

VOLEIBOL 
MASCULINO 

GE. SEBASTIÃO CRUZ - GALEGÃO 
RUA: ALBERTO STEIN, BAIRRO DA VELHA  

 

JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO  X  MUNICÍPIO CHAVE 

5 M 13:30 GASPAR   X  PALMITOS B 

6 M 15:00 BALNEÁRIO CAMBORIÚ  X  JOINVILLE B 

7 M 16:30 FLORIANÓPOLIS  X  ITAJAÍ C 

8 M 18:00 MORRO DDA FUMAÇA   X  BLUMENAU C 

 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 21/9/2022 – QUARTA-FEIRA 
 

VOLEIBOL 
MASCULINO 

GE. EBM GENERAL LÚCIO ESTEVES 
RUA: BENJAMIN CONSTANT, 630 – BAIRRO ESCOLA AGRÍCOLA  

 

JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO  X  MUNICÍPIO CHAVE 

9 M 13:30 PALMITOS  X  BALNEÁRIO CAMBORIÚ B 

10 M 15:00 GASPAR  X  JOINVILLE B 

11 M 16:30 CHAPECÓ  X  CURITIBANOS A 

12 M 18:00 LAGES  X  SÃO JOSÉ A 



 

 

 

  
 

74 
 

 

VOLEIBOL 
MASCULINO 

GE. SEBASTIÃO CRUZ - GALEGÃO 
RUA: ALBERTO STEIN, BAIRRO DA VELHA   

 

JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO  X  MUNICÍPIO CHAVE 

13 M 13:30 IBIRAMA   X  MARAVILHA D 

14 M 15:00 STO AMARO IMPERATRIZ  X  JARAGUÁ DO SUL D 

15 M 16:30 ITAJAÍ  X  MORRO DA FUMAÇA C 

16 M 18:00 FLORIANÓPOLIS  X  BLUMENAU C 

 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 22/9/2022 – QUINTA-FEIRA 
 

VOLEIBOL 
MASCULINO 

GE. EBM GENERAL LÚCIO ESTEVES 
RUA: BENJAMIN CONSTANT, 630 – BAIRRO ESCOLA AGRÍCOLA   

 

JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO  X  MUNICÍPIO CHAVE 

17 M 13:30 MARAVILHA  X  SANTO AMARO IMPERATRIZ D 

18 M 15:00 JARAGUÁ DO SUL  X  IBIRAMA D 

19 M 16:30 JOINVILLE  X  PALMITOS B 

20 M 18:00 BALNEÁRIO CAMBORIÚ  X  GASPAR B 

 

VOLEIBOL 
MASCULINO 

GE. SEBASTIÃO CRUZ - GALEGÃO 
RUA: ALBERTO STEIN, BAIRRO DA VELHA 

 

 
 

JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO  X  MUNICÍPIO CHAVE 

21 M 13:30 CURITIBANOS  X  LAGES A 

22 M 15:00 SÃO JOSÉ  X  CHAPECÓ A 

23 M 16:30 MORRO DA FUMAÇA  X  FLORIANÓPOLIS C 

24 M 18:00 BLUMENAU  X  ITAJAÍ C 

 

 FORMAÇÃO DA CHAVE PARA 2ª FASE 
 

1 1º “A”    

     

2 2º “D”    

  S/F   

3 1º “B”    

     

4 2º “C”    

     

5 1º “C”  3º/4º 1º/2º 

     

6 2º “B”    

  S/F   

7 1º “D”    

     

8 2º “A”    



 

 

 

  
 

75 
 

 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 23/9/2022 – SEXTA-FEIRA 
 

VOLEIBOL 
MASCULINO 

 

 

 
 

JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO  X  MUNICÍPIO CHAVE 

25 M    X   ELIM 

26 M    X   ELIM 

27 M    X   ELIM 

28 M    X   ELIM 
 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 24/9/2022 – SÁBADO 
 

VOLEIBOL 
MASCULINO 

 
 

 

JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO  X  MUNICÍPIO CHAVE 

29 M    X   S/F 

30 M    X   S/F 
 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 25/9/2022 – DOMINGO 
 

VOLEIBOL 
MASCULINO 

 

 

 
   

JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO  X  MUNICÍPIO CHAVE 

31 M    X   3º/4º 

32 M    X   1º/2º 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

  
 

76 
 

 

RELAÇÃO DE ATLETAS COM CARTÕES 
 

FUTEBOL MASCULINO 
ATLETA MUNICÍPIO AMARELO AMARELO VERMELHO 

BRENDON SCHUVINSKI DIAS SÃO JOSE JOGO 05   

HENRIQUE DOS SANTOS DE OLIVEIRA SÃO JOSÉ JOGO 05   

KAUA SOUZA ALMEIDA FLORIANOPOLIS JOGO 05   

JOÃO GABRIEL MIOTTO CORREIA CONCORDIA JOGO 01   

FABRICIO FRIEDRICH ITAPIRANGA JOGO 01   

VINICIUS LEAL GOMES AGUAS MORNAS JOGO 06   

DIEGO HENRIQUE DA SILVA DE SOUZA CAMPOS NOVOS JOGO 06   

GABRIEL SAURIN CAMPOS NOVOS JOGO 06   

IAGO CERON PONTES CAMPOS NOVOS JOGO 06   

JOÃO MARCOS DE MORAES CAMPOS NOVOS JOGO 06   

GERSON VOLPATO JUNIOR LUZERNA JOGO 02   

CAIKY LEITE NUNES BLUMENAU JOGO 04   

EDUARDO LAMIN BLUMENAU     JOGO 04   

SCOTT JAHENSY STEEWARD CEMELUS RIO DO SUL JOGO 04   

GULHERME LUCAS VERDI SÃO JOSÉ DO CEDRO JOGO 08   

KAUÃ ANDRIGH ZILLI SÃO JOSÉ DO CEDRO JOGO 08   

PEDRO HENRIQUE BACK CAMBORIÚ JOGO 07   

RAFAEL DOS SANTOS FONTANA CAMBORIÚ JOGO 07   

ANTHONIO SERGIO BRANCO DE CAMARGO CRICIUMA JOGO 07   

BRAIAN RIBEIRO CRICIUMA JOGO 07   

 
 

FUTSAL FEMININO 
ATLETA MUNICÍPIO AMARELO AMARELO VERMELHO 

LARA LETICIA DOS SANTOS DE MARTINI CONCÓRDIA JOGO 03   

VANESSA LEMES DA SILVA CAÇADOR JOGO 03   

NICOLE ROCHA SOUZA CHAPECÓ JOGO 04   

TAINA VITORIA STEIN CHAPECÓ JOGO 04   

HANNA CRISTINA BARBOSA TICIAN FLORIANÓPOLIS JOGO 06   

ISADORA MARTINS DE OLIVEIRA CAMBORIÚ JOGO 05   

MARIA EDUARDA DA SILVA CRICIÚMA     JOGO 05   

BEATRIZ IOLANDA PRESTES SÃO MIGUEL DO OESTE     JOGO 07   

EDUARDA RAISSA SOARES PEDRASSANI SÃO MIGUEL DO OESTE     JOGO 07   

LUIZA DE ORLEANS SANTOS SOMBRIO JOGO 08   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

  
 

77 
 

 

FUTSAL MASCULINO 
ATLETA MUNICÍPIO AMARELO AMARELO VERMELHO 

MAIKON EDUARDO DA SILVA CAMARGO SIDEROPOLIS JOGO 01   

MAURICIO PACHECO VIEIRA SIDEROPOLIS JOGO 01   

NICOLAS EMANUEL REMOR FIDELIS PINHALZINHO JOGO 02   

SAMUEL JUNIOR LAZZARI PINHALZINHO JOGO 02   

TIAGO DOS SANTOS PINHALZINHO JOGO 02   

HENRIQUE FERNANDES DA SILVA BRAÇO DO NORTE JOGO 02   

OTAVIO DA CRUZ BOLL BRAÇO DO NORTE JOGO 02   

SAMUEL INACIO DA SILVA LAGES JOGO 03   

GABRIEL ANDREY DOS SANTOS MEIRA VIDEIRA JOGO 04   

JOÃO GUILHERME GABRIEL VIDEIRA JOGO 04   

MATHEUS BERTOTTI PILATTI VIDEIRA JOGO 04   

BRUNO FUNCK COLET PAPANDUVA JOGO 05  JOGO 05 

DAVID LUMIKOSKI NETO PAPANDUVA JOGO 05   

FELIPE KAUAN SUDOSKI PAPANDUVA JOGO 05   

ERICK DA SILVA VELOSO FLORIANOPOLIS JOGO 05   

EDUARDO PIZZATTO ZARDO XAVANTINA JOGO 06   

LUIZ GUSTAVO MARCHI MENDO XAVANTINA JOGO 06   

MARCO ANTONIO GUSATTO XAVANTINA   JOGO 06 

KAIKE DA SILVA DE OLIVEIRA CAMBORIÚ JOGO 06   

IGOR DANIEL DOS SANTOS RIO DO SUL JOGO 07   

BRAIAN VINICIUS DA SILVA JOINVILLE JOGO 07   

RENAN ARAUJO CARDOSO VIANA JOINVILLE JOGO 07   

YURI KAUAN CRUZ DOS SANTOS JARAGUA DO SUL JOGO 08   

DOUGLAS RIPLINGER MAFFRA BLUMENAU JOGO 08   

LUCAS HENRIQUE BILUK BLUMENAU JOGO 08   

OTAVIO SCHAIT DE SOUSA BLUMENAU JOGO 08   

 

 
 
 
 


